
ارز؛ رمز  استخراج  مجاز  مراکز  برق  شدن  قطع 

گرفت را  رمز ارزها  دامن  برق  بحران 

برق؛ قطعی  با  آتش نشانان  بی پایان  مأموریت های 

آتش نشانان  سر  از  دست  برق  روزها  این 
د ر ا نمی د بر

شود نمی  کهنه  که  روایتی  خرمشهر؛  آزادسازی 

ساعت  ۲۴ صدام  حال 
خرمشهر! آزادی  از  پس   

می دهد: گزارش  سیما  صداو  تولیدات  کیفیت  نزول  خصوص  در  امروز  صبح 

نویسندگی؛ به  کارگردانان  علاقه 
سریال ها محتوایی  بی  عامل   

دوچرخه  مسیر  جامع  شبکه 
می شود ایجاد  مشهد  در 

شمالی خراسان  در  مغزی  مرگ  بیمار   ۵ اعضای  اهدای 

جنایت و مکافات
ورود دادگاه بین المللی کیفری به مسئله اقدامات 

غیر انسانی صهیونیست ها در سرزمین های اشغالی 
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سه شنبه، برگزاری جلسه نهایی برای بررسی 
صلاحیت ها

ســخنگوی شورای نگهبان گفت: جلسات شورای نگهبان برای بررسی صلاحیت ها فردا و 
پس فردا هم ادامه دارد و سه شنبه جلسه نهایی برگزار می شود.

ســخنگوی شورای نگهبان گفت: جلسات شورای نگهبان برای بررسی صلاحیت ها فردا و 
پس فردا هم ادامه دارد و سه شنبه جلسه نهایی برگزار می شود.

عباسعلی کدخدایی در گفت وگو با شبکه خبر گفت: همچنان کار ما ادامه دارد و لازم است 
که گزارش های کارشناسی بیشتری را ملاحظه کنیم.

وی افزود: جلسات شورای نگهبان برای بررسی صلاحیت ها فردا و پس فردا هم ادامه دارد 
و سه شنبه جلسه نهایی برگزار می شود.

ســخنگوی شورای نگهبان گفت: جلسه نهایی برگزار شود، نتایج را به وزارت کشور اعلام 
خواهیم کرد.

کدخدایــی ادامه داد: الان که دو روز مانده بــه پایان مهلت، بنده هم حتی نمی دانم نتیجه 
بررسی ها چه خواهد بود.

او در پاسخ به این سوال که آیا گفت وگویی با کسانی که پرونده شان در حال بررسی است، 
داشــته اید؟، خاطر نشان کرد: بله؛ برخی از آقایان به شورای نگهبان مراجعه کردند و برخی 
به صــورت مکتوب اطلاعات دیگری را اضافه کردند و اگر نکته ای دارای ابهام اســت و یا 
مطلبــی را خود فردِ ثبت نام کننــده لازم می داند که توضیح دهد، با اعضا صحبت می کند و 
در طول هفته گذشته هم ملاقات هایی بوده و مطالبی را به صورت مکتوب دریافت کردیم.

سوژه

ماجرای بسته های اینترنت رایگان انتخاباتی 
چیست؟

وزیــر ارتباطات و فناوری اطلاعات اعلام کرده که بــه منظور ترویج تبلیغات انتخابات در 
فضای مجازی، بسته های اینترنت یک ماهه رایگان به همه مردم ایران عرضه می شود.

محمدجــواد آذری جهرمی -وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات- امروز در توئیتر نوشــت: 
با تجویز و تصویب ســتاد ملی کرونا و با همکاری دکتر نوبخت، به منظور ترویج تبلیغات 
انتخابــات در فضای مجازی به جای تجمعات خیابانی و میدانی، بســته های اینترنت یک 
ماهه رایگان به همه مردم ایران عرضه می شود. جزئیات این طرح به زودی اعلام می شود.

این درحالی اســت که آذری جهرمی پیش از این هم درباره انتشــار اخباری مبنی بر ارائه 
اینترنــت رایگان به کاندیداهای ریاســت جمهوری، توضیح داده بــود: تخصیص اینترنت 
رایــگان به کاندیداهای ریاســت جمهوری به معنای ارائه بســته اینترنت رایگان مصرفی 
نیست. منظور ارائه بسته امکانات تبلیغاتی در فضای مجازی اعم از ارتباط ویژه با مخاطبان 
در شبکه های اجتماعی داخلی، تسهیلات ارتباطی، خدمات صوت و تصویر فراگیر و.. است 
که به کاندیدهای تائید صلاحیت شــده شــورای نگهبان اختصاص پیدا می کند تا بتوانند از 

ظرفیت های کمپین های فضای مجازی برای تشریح برنامه های خود استفاده کنند.

اطلاعات تکمیلی خنثی شدن چند اقدام 
تروریستی و دستگیری عاملان انفجار 

سراوان
وزارت اطلاعات به گروهک های تروریستی هشــدار می دهد هرگونه اقدام بر علیه امنیت 

کشور، با واکنش قاطع و موثر مواجه خواهد شد.
بــه گزارش روزنامه صبح امروز به نقل از وزارت اطلاعات، با تلاش ســربازان گمنام امام 
زمان )عجل الله تعالی فرجه الشــریف( در ادارات کل اطلاعات سیســتان و بلوچســتان و 
آذربایجان غربی، سه تیم تروریستی متلاشی و عاملان انفجار تروریستی اول فروردین سال 

جاری سراوان شناسایی و دستگیر شدند.
این انفجار کور تروریستی که در میدان کوزه سراوان رخ داد، منجر به شهادت یک نوجوان 
شــانزده ساله بلوچ و زخمی شدن چند عابر بی گناه شد. عناصر این تیم وابسته به گروهک 
تروریستی جیش الظلم، آموزش نظامی را در یک کشور خارجی دیده و با هدایت گروهک، 

اقدام به این جنایت کردند.
از این تیم که بدنبال اقدامات تروریســتی دیگری بود؛ یک قبضه کلت کمری، شصت کیلو 

مواد منفجره به همراه ریموت کنترل و چاشنی انفجاری، کشف و ضبط گردید.
یک تیم دیگر نیز در سیستان و بلوچستان شناسایی و با دستگیری آن ها از چند اقدام ایذایی 
و تروریستی جلوگیری شد. این تیم با هدایت گروهک تروریستی جنایتکار مستقر در اروپا، 
بدنبال اقدامات تروریستی در سطح استان و انفجار وحشیانه در اماکن مذهبی، برای تفرقه 

افکنی و اختلافات مذهبی بود.
از سرکرده شرور این تیم تروریستی که سابقه قاچاق مواد مخدر و قتل دارد؛ دو قبضه کلت 

کمری، دو قبضه کلاش به همراه مقادیری ابزار و مواد ساخت بمب کشف گردید.
همچنین یک تیم مســلح که برای اخاذی و اقدام تروریستی از اقلیم عراق وارد کشور شده 
بود؛ تحت رصد قرار گرفت و پس از درگیری مســلحانه در منطقه مرزی ارومیه، دو نفر از 
آن ها کشــته و یک نفر متواری شد. از این تیم تروریستی، دو قبضه کلاش، نارنجک، مواد 

انفجاری و مهمات بدست آمد.
وزارت اطلاعات به گروهک های تروریستی هشــدار می دهد هرگونه اقدام بر علیه امنیت 
کشــور، با واکنش قاطع و موثر مواجه خواهد شد. ضمن اینکه کشورهایی که مأمن فعالیت 

این گروه های تروریستی هستند، باید پاسخگوی اقدامات تروریستی آن ها نیز باشند.

از برجام

احتمال تمدید توافق قبلی با آژانس به 
مدت یک ماه 

یک مقام مطلع در دبیر خانه شورای عالی امنیت ملی گفت: با توجه به پایان ضرب الاجل 
سه ماه ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی احتمال تمدید مشروط توافق قبلی به مدت 

یک ماه وجود دارد.
یک مقام مطلع در دبیر خانه شورای عالی امنیت ملی گفت: با توجه به پایان ضرب الاجل 
سه ماه ایران به آژانس بین المللی انرژی اتمی احتمال تمدید مشروط توافق قبلی به مدت 

یک ماه وجود دارد.
این مقام آگاه اظهار داشــت: در صورت قطعی شدن این تصمیم انتظار می رود طرف مقابل 

با پذیرش مطالبات قانونی ایران روند دستیابی به توافق را تسهیل کند.
اوایل اســفندماه پارســال بود که تنها چند روز قبل از پایان ضرب الاجل مجلس به طرف 
غربی برای لغو تحریم ها ذیل قانون »اقدام راهبردی برای لغو تحریم  ها و صیانت از حقوق 
ملت ایران«، تهران و آژانس توافقی امضا و بیانیه ای در این باره منتشر کردند. بر پایه این 
بیانیه، اجرای پروتکل الحاقی و دسترسی های برجامی به طور کامل متوقف و صرفا تعهدات 
پادمانی ایران اجرا می شود. بر این اساس، طبق قانون مجلس هیچ دسترسی فراپادمانی به 

آژانس اعطا نخواهد شد و هیچگونه بازرسی فراپادمانی نیز انجام نمی شود.
بر اساس این توافق، آژانس به فعالیت های »ضروری« خود برای راستی آزمایی و نظارت 
بر مراکز هسته ای ایران ادامه خواهد داد. مقصود از تداوم راستی آزمایی و نظارت ضروری 
که در بند ۲ بیانیه آمده، این اســت که »ایران به مدت ســه ماه اطلاعات برخی فعالیت ها 
و تجهیزات نظارتی را که در پیوســت مشــخص شــده ضبط کرده و نزد خود نگه خواهد 
داشــت. در این مدت، آژانس به این اطلاعات هیچ دسترســی نخواهد داشت و اطلاعات 
منحصرا نزد ایران باقی می ماند. چنانچه ظرف ســه ماه تحریم ها به طور کامل لغو شــد، 
ایران این اطلاعات را در اختیار آژانس می گذارد، در غیر اینصورت اطلاعات برای همیشه 

پاک خواهد شد.«

جنایت و مکافات
ورود دادگاه بین المللی کیفری به مسئله اقدامات غیر انسانی صهیونیست ها در سرزمین های اشغالی 
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ماه  بیســت و هشتم  با 
مبارک رمضان، با حمله 
نظامیــان  یــورش  و 
بــه  صهیونیســت 
مختلــف  صحن هــای 
مسجدالاقصی و تبدیل این 
محیط مقدس به یک میدان 
در  جدیــد  آتشــی  جنگ، 
فلسطین اشغالی مشتعل شد. 
از  با استفاده  صهیونیست ها 
بمب هــای صوتــی، گاز   اشــک آور، گلوله های 
پلاســتیکی و حتــی فلــزی، نمازگــزاران و 
تحصن کنندگان در این مــکان مقدس را هدف 
قراردادنــد. در ادامــه در مناطــق مختلف کرانه 
باختری، نظامیان و شهرک نشینیان صهیونیست با 
فلســطینیانی که در اعتراض به طرح های رژیم 
صهیونیستی برای یهودی سازی قدس و اقدامات 
تحریک آمیز صهیونیســت ها ازجمله اقدام برای 
تصاحب محله الشیخ جراح و اخراج فلسطینی ها از 
آن به خیابان ها آمده بودند با ارتش صهیونیستی 
درگیر شدند تا اینکه سرانجام نیروهای مقاومت 
فلســطین برای دفاع از مردم فلسطین، به میدان 
مقابله با ارتش صهیونیستی آمد. صهیونیست ها 
نیز در پاســخ به مقاومت، بی محابــا به بمباران 
مناطق مختلف مســکونی و تجاری در نوار غزه 
دست  زدند و زیرساخت ها، ساختمان های تجاری 
و مســکونی و حتی دفاتر خبررسانی شبکه های 
خبری بین المللی ازجمله الجزیره و آسوشیتدپرس 
در غــزه را بمبــاران و نابود کردنــد. حملات و 
بمباران هــای بی وقفــه ای که موجب کشــته و 
مجروح شــدن صدها فلســطینی ازجمله ده ها 
کودک شده است. در این میان دو نکته و موضوع 
مهم اساســی در رابطــه با رفتــار جنایت آمیز 
صهیونیســت ها در برابر فلســطینی ها از دیدگاه 
حقوق بین الملل قابل اشاره است. یکی آنکه رفتار 
خشــونت آمیز این روزهای صهیونیست ها علیه 
ملت فلسطین در حالی صورت می گیرد که دیوان 
کیفری بین المللی )ICC( چند ماه پیش، در تاریخ 
5 فوریه ۲0۲1 مصــادف با 17 بهمن 1399، در 
بیانیه ای صلاحیت خود را در رسیدگی به جنایات 

جنگی روی داده در سرزمین های فلسطین اشغالی 
به عنوان کشور عضو اساسنامه رم، شناسایی کرده 
بود. شعبه دادگاه تحقیقات مقدماتی این دیوان نیز، 
با اکثریت آرای قضات خود این طور اظهار کرد که 
در مورد صلاحیت ســرزمینی دیوان در وضعیت 
فلســطین به عنوان یک کشور عضو اساسنامه رم 
برای رســیدگی به جنایات جنگــی روی  داده در 
سرزمین های اشغالی توسط اسرائیل از سال 1967 
تاکنون، صلاحیت قضائی دارد. البته پیش تر فاتو 
بنسودا، دادســتان کل دیوان کیفری بین المللی، 
تحقیــق دربــاره جنایــات جنگــی احتمالی در 
سرزمین های فلســطینی را خواســتار شده بود. 
چنانچه دادستان کل دیوان در ماه دسامبر ۲019 

پس از تحقیقاتی پنج  ســاله اعلام کرده بود که 
اســناد کافی و قابل قبول برای پیگیری جنایات 
جنگــی روی  داده در کرانه باختــری، نوار غزه و 
بیت المقدس شــرقی وجود دارد و این جنایات در 
مناطق روی داده انجام شــده و یــا در حال انجام 
است، براین اساس از قضات دیوان خواسته شد که 
با توجه به جایگاه قانونی سرزمین های فلسطینی، 
صلاحیت دیــوان کیفری بین المللــی در حوزه 
یادشده را برای آغاز تحقیقات بررسی کنند. قضات 
دیوان نیز سرانجام پاسخی مثبت به این درخواست 
دادســتان دادند و اظهار داشــتند که صلاحیت 
ســرزمینی دیوان کیفری بین المللی در ارتباط با 
وضعیت فلسطین، شامل سرزمین های اشغال شده 
توسط اســرائیل در سال 1967 میلادی می شود. 
سرزمین هایی که عبارت از غزه، کرانه باختری و 
قدس شــرقی هســتند. دومین موضوع و مسئله 
قابل ذکــر در ارتبــاط با رفتار صهیونیســت ها با 

فلسطینی ها، اشارتی بر آخرین گزارش دیده بان 
حقوق بشر بوده که اخیرا منتشرشده است. چنانچه 
دیده بان حقوق بشر با انتشار گزارشی در تاریخ ۲7 
آوریل ۲0۲1، مصادف با 7 اردیبهشــت 1400، با 
عنوان »عبور از آستانه: مقامات اسرائیل و جنایات 
آپارتایــد و آزار و اذیت« اســرائیل را به ارتکاب 
جنایات نژادپرستانه و آزار و اذیت متهم کرده بود. 
این گزارش که متکی بر سال ها تحقیق، بررسی 
اسناد حقوق بشری ســازمان های حقوق بشری، 
کارهای میدانی، بررســی قوانین اسرائیل، اسناد 
برنامه ریــزی مقامات این رژیــم و اظهارات آنان 
اســت، این طور بیان می کند که علیرغم آنکه در 

منطقه بیــن رود اردن و دریای مدیترانه و کرانه 
باختری )ازجملــه بیت المقدس شــرقی و غزه( 
جمعیتی تقریبا برابر از فلســطینیان و اسرائیلی ها 
)حدود 6.8 میلیون نفر( زندگی می کنند، اسرائیل 
تنها قدرت حاکم بر این سرزمین است که به شکل 
نظام مندی به یهودیان اسرائیلی اولویت می دهد و 
فلسطینیان را ســرکوب می کند. بر اساس یافته 
های ایــن گزارش، دولت اســرائیل قصد دارد تا 
ســلطه یهودیان اســرائیلی را بر فلسطینیان در 
سراســر مناطق اشــغالی حفظ کند و در مناطق 
اشغالی این هدف با ظلم سیستماتیک و اقدامات 
غیرانسانی نسبت به فلسطینی ها همراه شده، لذا 
جرائم نژادپرستانه محقق شده است.در این گزارش 
همچنیــن مقامات اســرائیلی به خاطــر رفتار 
تبعیض آمیز علیه فلسطینیان، مصادره زمین های 
آنان، ممنوعیت ساخت وساز که منجر به جا به جایی 
اجباری آنان شــده، انکار حق اقامت، محدودیت 

آزادی رفت وآمد و نقض حقوق اساسی فلسطینیان، 
مرتکب آزار و شکنجه و جنایت علیه بشریت هم 
شده اند. درنهایت دیده بان بر اساس تحقیقات خود 
بیان می کند که دولت اسرائیل قصد دارد تا سلطه 
یهودیان اســرائیلی را بر فلســطینیان در سراسر 
مناطق اشــغالی حفظ کند، در مناطق اشــغالی 
)ازجملــه قــدس شــرقی(، این هــدف با ظلم 
سیســتمایک و اقدامات غیرانســانی نسبت به 
فلسطینی ها همراه شده و درنتیجه جمع شدن این 
موارد با یکدیگر، جرائم نژادپرســتانه محقق شده 
اســت. بنابراین همان گونه که اشــاره شد، رژیم 
صهیونیستی که این روزها مشغول حمله به مردم 
غیرنظامی و کشــتن بی محابای آنهاست، هم در 

دیوان کیفری بین المللی و هم توســط نهاد ناظر 
حقوق بشــر یعنی دیده بان حقوق بشر، متهم به 
ارتکاب جنایات نژادپرستانه، جنایت علیه بشریت و 
جنایات جنگی شده است. گرچه این رژیم با رای 
صلاحیت این دادگاه مهم جهانی و انجام هرگونه 
تحقیقاتی در سرزمین های اشغالی مخالفت کرده 
است اما به هرحال صدور حکم صلاحیت،  می تواند 
زمینه و مقدمــه ای برای آغاز تحقیقــات دادگاه 
بین المللی کیفری درباره جنایت های جنگی ناشی 
از اقدامات نظامی اسرائیل علیه فلسطینی ها بوده و 
توجــه به گزارش دیده بان حقوق بشــر و ســایر 
نهادهای حقوق بشــری نیز می تواند اثبات کننده 
اتهامات مطرح شــده علیه صهیونیســت ها باشد. 
پیش تر این رژیم به دلیل حمایت های ایالات متحده 
آمریکا، هیچ گاه در محکمــه ای بین المللی مورد 
بازخواست واقع نشده بود که این خود عاملی موثر 
در جهت تکرار جنایات توسط این رژیم بود. سایر 

دولت های غربی نیز که نه  تنها اقدامات اسرائیل را 
محکوم نمی کردند بلکه حملات آن را در راستای 
دفاع از خود می دانســتند، اکنون با ورود دادستان 
دیــوان کیفــری بین المللی به موضــوع و احراز 
صلاحیت دیوان کیفری بین المللی برای شــروع 
تحقیقات پیرامون جنایات این رژیم، دیگر امکان 
کتمــان جنایــات رخ داده وجود ندارد و بررســی 
موضوع جنایات در ســرزمین های اشغالی توسط 
دیوان کیفری بین المللی، می تواند پیامدهای بسیار 
سختی برای رژیم صهیونیستی داشته باشد. در این 
میان، با نظر به اینکه جنایات اخیر صهیونیست ها 
در غزه به  مانند سایر جنایت های پیشین این رژیم، 
بــا هیچ یک از اصول و قوانیــن حقوق بین الملل، 
قابلیت انطباق ندارد و اقدامات ارتش این رژیم در 
نقض تعهــد مبنی بر رعایــت ممنوعیت های به 
رسمیت شناخته شده حقوق بین الملل بشردوستانه 
به  ویژه در انتخاب شیوه نبرد ازجمله عدم رعایت 
اصل تفکیک نظامیــان و غیرنظامیان و بمباران 
مراکز و برج های تجاری و مسکونی، عدم رعایت 
ممنوعیت حملات کورکورانه و نامتناســب و عدم 
انجام اقدامات احتیاطی که سبب شده غیرنظامیان 
ازجمله زنــان و کودکان از قربانیــان اصلی این 
حملات باشند، موید نقض آشکار اصول حقوق بشر 
و حقوق بین الملل بشردوســتانه است و ازآنجا که 
اکنون بــا ورود دیوان کیفری بین المللی به ماجرا، 
امکان اثبات اتهاماتی نظیر جنایات جنگی و جنایت 
علیه بشریت توســط رژیم صهیونیستی از سوی 
دیوان کیفری بین المللی ممکن است، لذا می توان 
امیدوار بــود که در آینده نه چنــدان دور اتهامات 
جرائمی نظیر جنایت جنگی، جنایت علیه بشریت و 
حتی نسل کشــی این رژیم، اثبات و احراز شود. در 
این صورت صهیونیســت ها دیگــر نمی توانند از 
مســئولیت کیفری بین المللی و مسئولیت کیفری 
فردی فرماندهان سیاسی و نظامی خود فرار کنند، 
چراکه در صورت صدور حکم محکومیت توســط 
این دادگاه، افسران ارتش اسرائیل و سیاستمداران 
مســئول جنایات این رژیم در قلمرو کشــورهای 
ثالــث، تحت پیگرد قرار مــی گیرند و دولت های 
جهان می توانند بر اساس اصل صلاحیت جهانی 
نســبت به تعقیب جنایتــکاران صهیونیســت، 

دستگیری و حتی مجازات آنان اقدام کنند. 

تا انتخابات

آزادسازی خرمشهر؛ روایتی که کهنه نمی شود
حال صدام ۲۴ ساعت پس از آزادی خرمشهر!

حماســه آزادســازی خرمشــهر رویدادی بزرگ در تاریخ 
نبردهــای نظامی جهــان و همچنین فتــح تاریخی برای 
سلحشــوران ایرانی محسوب می شــود؛ فتحی که به مدد 
فرماندهــی دقیق و طراحی اســتراتژی غافل گیر کننده از 
ســوی فرماندهان با محوریت فرمانده کل پاســداران در 
دوران دفاع مقدس و با ید توانای رزمندگان ایرانی به صبح 

ظفر پیوند خورد.
تابناک نوشــت: عملیات بیت المقدس، یکی از بزرگ ترین 
رویداد هــای نظامی تاریــخ ایران و یکــی از بزرگ ترین 
نبرد های تاریخ دفاع مقدس محســوب می شود. 130 هزار 
رزمنده ایرانی در ســاعت 30 دقیقه بامداد دهم اردیبهشت 
1361 در محور اهواز، خرمشــهر و دشت آزادگان با هدف 
آزادی بخــش وســیعی از جنوب ایــران و تمرکز عمده بر 
بازپس گیری خرمشهر، عملیاتی را آغاز کردند که سه هفته 
به طول انجامید و این روز ها مصادف با آخرین روز های این 

عملیات غرورآفرین است.
ایــن عملیات به قدری بزرگ بود که پس از ســال ها هنوز 
ناگفته هــای بســیاری بــرای آن وجود دارد تــا جایی که 
بســیاری از فرماندهان عراقی نیز در این باره سخن گفته 
و مقاله ها نوشــته اند که از زوایــای مختلف به این موضوع 
پرداختنــد. همچنین علل مختلفی برای پیروزی ایران بیان 
کرده اند که یکی از مهم ترینش اســتراتژی طراحی شــده 
توسط فرماندهان نظامی ایران با محوریت محسن رضایی، 
فرمانده سپاه پاسداران در دوران دفاع مقدس که عراقی   ها 
را شــوکه کرده بود و یکی از مهم تریــن دلایل این فتح 

بیان شده است.
آنچه  در ادامه می خوانید، فقط گوشــه هایی از این حماسه 
ماندگار اســت که می تواند پاسخگوی بسیاری از پرسش ها 
باشــد و اگر صد ها سال بگوییم و بنویســیم، شاید نتوانیم 
بــرای نادیده ها، حقیقت ماجرا را بیان نماییم. باشــد که در 
این روزگار آرامش، قدردان زحمات همه بچه های جنگ و 

رهرو خوبی برای شهدایمان باشیم.
سلاح الله اکبر

شــب دوم عملیات عراقی ها با تیپ مســتقل 10 زرهی از 
قوی ترین تیپ هایشــان کــه خیلی به آن دلگــرم بودند، 

دیوانه وار به طرف جاده حمله کردند. چند دســتگاه از این 
تانک های عراقی موفق شــدند تا روی جاده آســفالت هم 
پیش بیایند و خودشــان را به خاکریز نیروهای ما برسانند. 
ظاهراً دیگر کار از کار گذشــته بود. رزمندگان هم واقعا در 
آنجــا به این نکته پی بردند،   همان طور که هدفشــان الله 
است، باید از او یاری بگیرند. به ذهن فرماندهان خط خطور 
کرد، لازم اســت در سراسر خط رزمنده ها تکبیر بگویند که 
در جبهــه خیلی موثر بود. بعد از اینکه اعلام شــد برادران 
تکبیر بگویند، در سرتاسر خط بچه ها شروع کردند به تکبیر 
گفتن و حملــه کردند. عراقی ها وحشــت کردند، خدمه و 
راننده های تانک هــای این تیپ عراقی که روی جاده آمده 
بودند تانک ها را گذاشــتند و فرار کردند. آنهایی که عقب تر 
بودند هم با تانک هایشــان فرار کردند و آن حمله دشــمن 
هم با یاری خدا و ســلاح الله اکبر دفع شــد. )راوی شهید 

حسن باقری(
ده شهید برای یک خاکریز

در عملیــات بیت المقدس در موقعیتی قــرار گرفته بودیم 
کــه اگر یک خاکریز در آنجا ســاخته می شــد در پناه آن 
می توانستیم خاکریزهای دیگری بزنیم و کلًا در آن منطقه 
تثبیت شویم. عراقی ها در سیصد تا چهارصد متری ما بودند 
و گلوله مثل باران سمت ما می آمد. راننده بلدوزر می خواست 
اولین خاکریز را بزند که هنوز دو بیل خاک نریخته شــهید 
شــد. راننده بعدی رفت کار قبلــی را ادامه داد و پنج دقیقه 
بعد او را هم شــهید کردند. هشت نفر دیگر هم رفتند سراغ 
بلدوزر و هــر کدام پنج دقیقه، ده دقیقه یا حداکثر یک ربع 
کار کردند و شهید شدند. آخرین نفر مسئول ترابری بود که 

خاکریز را تمام کرد و شهید شد.
ابتکار عجیب تانک ها

شب ساعت 9 به خط مقدم در اطراف جاده شلمچه رسیدیم 
و احساس کردیم در محاصره دشمنیم. با فرماندهی تماس 
گرفتیم و وضعمــان را توضیح دادیم، فرمانده گفت همگی 
همزمان با هم چراغ تانک هایتان را روشن و خاموش کنید. 
با هماهنگی تمام چراغ ها یکباره روشن و خاموش  و در یک 
لحظه منطقه یکپارچه نور گشــت و بعد سریع تاریک شد. 
انگار عراقی ها وحشت کردند. تیراندازی ها قطع شد و کمی 

بعد بسیاری شان خود  را تسلیم کردند.
فشنگ ها یی که در جیب جا شدند!

نزدیک به 19 کیلومتر راه را باید تا رسیدن به جاده آسفالت 
اهواز ـ خرشــهر  می پیمودیم. نیرو ها نه در جیب خشــاب 
داشتند و نه به اندازه کافی قمقمه که به آن ها بدهیم.   همان 
شــب قبل از حرکت آمدند و کنار رودخانه به هر نفر دو سه 
خشــاب و چند مشت فشــنگ دادند. برادرهای ما به دلیل 
نداشتن جیب خشــاب ناچار شدند فشنگ ها و خشاب های 
اضافی را توی جیب شلوارشــان بگذارند. بعضی ها هم که 
کوله پشــتی داشتند آن ها را در کوله پشتی ریختند. با یک 
وضع فقیرانه و مظلومانه ای این برادر ها روانه عملیات شدند، 
ولی آن ایمان و اخلاصشــان چنان روحیه ای به آنان داده 
بود که هیچ کس غصه کم و کســری مهمات و تدارکات 
را نداشت. )راوی اسماعیل قهرمانی فرمانده شهید گردان(

ترس فرمانده عراقی از یک بمب خطرناک
در عملیات بیت المقدس در کمپ اسرا بودم. اسیری را دیدم 
که قد نسبتاً بلندی داشــت و لباسش نشان می داد، باید از 
فرماندهان باشــد. متوجه شــدیم فرمانده تیپ 48 پیاده از 
لشــکر 11 عراق است. از او پرســیدیم چطور شد شکست 
خوردید؟ یکی از بسیجی ها را نشانم داد و گفت: این از یک 
بمب خطرناک تر اســت، این اصلًا از هیچ چیز نمی ترســد. 

)راوی سرهنگ امجدی از فرماندهان ارتش(
موانع دشمن از زبان فرمانده

عراق در اجرای طرح های ایذایــی برای حفظ و نگهداری 
خطوط دفاعی خود دســت هیتلر و موســولینی را از پشت 
بســته بود، از جمله این خطوط دفاعی نهر عبید و سابله و 
مین های شــمال غربی بستان و یا طرح دفاعی خرمشهر را 
می توان نام برد. آن ها با استفاده از موانع طبیعی زمین برای 
تشــکیل خطوط دفاعی مستقیم طرحی را تهیه کرده بودند 
که نخست کالک آن را و سپس آن را روی زمین در جنوب 

رودخانه کرخه نور به طول بیش از سی کیلومتر دیدیم.
نخســتین میدان مین که بنا به موقعیت عمق های مختلفی 
دارد. سپس دو ردیف سیم خاردار لوله ای که یک ردیف هم 
روی آن می اندازند و از هر طرف دو ردیف به حساب می آید 
و عرض آن حدود ســه متر و ارتفــاع آن نیز همین حدود 

اســت. پس از آن ســیم خاردار خطی که نمی تواند چندان 
عامل مقاومت باشــد. پس از آن خندق که عرض آن بنا به 
موقعیت دو تا ســه متر و عمقش دو متر است و در صورت 
امکان کف آن را یا آب می اندازند یا مین می کارند یا ســیم 
خاردار می کشــند و یا هر دو وجود دارد. ســپس کانالی که 
سنگر افراد در آن، انشــعابی و زیگزاگ ساخته شده است. 
پس از هر سه سنگر نفری، یک تیربار مستقر است که البته 
در صورت امکان ســنگر های نفری سقف های نیم دایره ای 
دارد و پشت این خط سنگرهای تجمعی است و پس از این 
خط، تازه سنگر ها و سکوهای تانک می باشد. )راوی شهید 

حسن باقری(
حال صدام ملعون ۲4 ساعت پس از آزادی خرمشهر

وقتی خرمشــهر آزاد شــد، ما باور کردیــم می توانیم از 
خاکمان دفاع کنیم. آن ها اراده کرده بودند خرمشــهر را 
برای همیشــه از خاک ایران جــدا کنند. روی دیوارهای 
خرمشــهر جمله معروف »جئنا لنبقی« را نوشــته بودند؛ 
یعنی »آمده ایم تا بمانیم«. در این جمله یک ارادهٔ همراه 
با کینه است. در نوزده ماهی که خرمشهر در اشغال بود در 
آنجا خط اتوبوسرانی و تاکسیرانی بصره- خرمشهر برقرار 
کرده بودند. مغازه صرافی باز کرده بودند تا ریال ایرانی را 
به دینار عراقی تبدیل کنند. آب و هوای خرمشهر در رادیو 
بغداد به عنوان یکی از شــهر های عراق گفته می شد. در 
اعلامیه های توجیه سیاســی بعثی ها هست که می گوید: 
خرمشــهر مانند بالشی اســت که بصره روی آن آرمیده 
است. صدام در سخنانش خرمشهر را مروارید شط العرب 

نامید.
در میان افســران عراقی مشــهور اســت کــه می گویند، 
کار شناســان نظامی خارجی به خرمشــهر می آمدند. وقتی 
اســتحکامات مــا را می دیدند، می گفتند: خرمشــهر برای 
همیشه از آن شــما خواهد بود. ایرانی ها برای پس گرفتن 
آن بــه یک ارتش کاملًا مدرن و مجهز نیاز دارند. ایرانی ها 
چنین ارتشــی ندارند؛ بنابراین، شــما نگران نباشید. برای 
همین اســت وقتی خرمشهر آزاد شد حســین کامل داماد 
صدام گفت: در ۲4 ســاعت اول یک پزشک همواره بالای 

سر صدام بود. آنقدر فشار روحی روی او بود.

گرچه رژیم صهیونیستی با رای صلاحیت این دادگاه مهم جهانی و انجام هرگونه تحقیقات در سرزمین های 
اشغالی مخالفت کرده است. اما به هرحال صدور حکم صلاحیت،  می تواند زمینه و مقدمه ای برای آغاز تحقیقات 

دادگاه بین المللی کیفری درباره جنایت های جنگی ناشی از اقدامات نظامی اسرائیل علیه فلسطینی ها بوده 
و توجه به گزارش دیده بان حقوق بشر و سایر نهادهای حقوق بشری نیز می تواند اثبات کننده اتهامات 

مطرح شده علیه صهیونیست ها باشد

,,
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نماینده مردم شیروان در مجلس شورای اسلامی؛
پیش بینی 7 هزار میلیارد تومان برای رفع تنش آبی در کشور

نگران دریافت خسارات برقی به دلیل قطع و وصل برق نباشید

نماینده مردم شــیروان در مجلس شورای اسلامی از پیش 
بینی هفت هزار میلیارد تومان اعتبار در ســطح کشور برای 

رفع تنش آبی روستاها خبر داد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، علی 
جدی در آیین افتتاح فاز نخست پروژه آبرسانی پایدار مجتمع 
گلیان و 14 روستای پایین دســت اظهار کرد: بدین منظور 

برش های اســتانی برای رفع تنش های آبی ایجاد شــد که 
سهم خراسان شــمالی با یک درصد جمعیت کشور، بیش از 

سه درصد است.
نایــب رئیس کمیســیون صنایع و معادن مجلس شــورای 
اســلامی گفت: ۲60 میلیارد تومان از ایــن اعتبار مختص 
خراسان شــمالی اســت تا در بخش رفع تنش های آبی در 

استان هزینه شود.
وی همچنین با انتقاد از این که 1۲ ســال گذشــته و پیش 
از ســکونت ساکنین، زیرساخت های این شهرک فراهم نشد 
افزود: پیش از به زحمت انداختن مردم باید زیرســاخت های 
این قبیل پروژه ها فراهم شود تا مردمی نظیر اهالی شهرک 

گلیان، 1۲ سال بی آبی را تحمل نکنند.

جدی با تقدیر از تلاش های انجام گرفته از ســال گذشــته 
تاکنون برای آبرســانی به اهالی این شهرک و 14 روستای 
پایین دست گفت: یک میلیارد تومان برای روستای بی بهره 
که در وضعیت بحرانی است در نظر گرفته شده است. تنش 
آبی در مجتمع روستای خطاب نیز در حال شروع شدن است 

که باید آن ها را مدیریت کنیم.

مدیرکل دفتر مدیریت مصرف و خدمات مشــترکین گفت: 
مشــترکان نگران دریافت خســارات برقی خود که به دلیل 
قطــع و وصل برق پیش آمده نباشــند چراکه به راحتی می 
توانند درخواست خود را در سامانه درج کنند و قطعا پیگیری 

خواهد شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« عبدالامیر یاقوتی در گفت 
و گو با ایســنا، با بیان اینکه بر اســاس بیمه مشترکان اگر 
خسارتی بر دارایی مشترکان خانگی یا سایر مصارف تحمیل 
شود که منشا آن برق باشد، در چارچوب قرارداد بیمه خسارت 
مشــترکان و مفاد قرارداد پرداخت خواهد شد، اظهار کرد: در 
ابتدا لازم اســت مشترک وارد ســایت توانیر و بخش بیمه 
خسارات مشترکین شود و یا از طریق جستجو در موتورهای 
جستجوگر  به راحتی وارد سایت مورد نظر شود و درخواست 

خود را ثبت کند.
وی بــا بیــان اینکه زمانــی که مشــترکان وارد ســایت 
bimetavanir.org.ir شــدند می بایست شناسه قبض خود 
را وارد و اگر مســتنداتی دارند لازم اســت اطلاعات آن را 
وارد کنند، گفت: علاوه بر این اگر هزینه ای پرداخت کردند 
فاکتــور آن را به درخواســت خود  اضافــه کنند که پس از 
آن وارد مراحل رسیدگی، بررسی کارشناس، تعیین خسارت، 

گرفتن شماره شبا و نهایتا پرداخت می شوند.
به گفته مدیرکل دفتر مدیریت مصرف و خدمات مشــترکین 
ممکن است این خســارات در حوزه وسایل خانگی نباشد و 

آنش ســوزی اتفاق افتاده باشــد که در این شرایط نیز اگر 
ارگان هایی ذیصلاح تایید کنند که منشا خسارت برق است 
متناسب با مستنداتی که واحدهای ذیربط ارائه می دهند امور 
مالی لازم انجام، مبلغ برآوردی محاســبه می شود و مراحل 

بعدی ادامه دارد.
هر مشترک چقدر حق بیمه پرداخت می کند؟

یاقوتی با بیان اینکه اگر حادثه منجر به قطع عضو شــود، 

مجددا بر اســاس قوانینی که وجود دارد هزینه ها برآورد و 
پرداخــت صورت می گیرد، گفت: اگر حادثه منجر به فوت 
نیز شده باشد بر اساس مســتندات پزشک قانونی مراحل 
کار پیش می رود و هزینه ها پرداخت می شود، در واقع در 
پنج گروه لوازم خانگی، آتش سوزی، پزشکی، نقص عضو 

و فوت هزینه ها پرداخت می شود.
وی با اشــاره به میزان حق بیمه ای کــه در قبوض برق 

از مشترکان اخذ می شــود، اظهار کرد: مشترکان خانگی 
شــهری 100 تومان به ازای هر ماه و مشــترکان تجاری 
شــهری 1000 تومان به ازای هر ماه پرداخت می کنند و 

این مبلغ برای مشترکان روستایی نصف می شود.
چقدر خسارت پرداخت می شود؟

مدیرکل دفتر مدیریت مصرف و خدمات مشترکین با بیان 
اینکه پرداخت خســارات در سال گذشــته نسبت به سال 
1398 افزایش یافت و تقریبا دو برابر شد که اکنون نیز در 
حال پرداخت های سال قبل هستیم، گفت: قرارداد 1400 
نیز باتوجه به اینکه برج دو دستورالعمل اجرایی آن تدوین 
شــد اکنون تشــریفات مناقصه آن در حال انجام است و 
امیدواریــم برای برج پنج بیمه جدید را برای ســال 1400 
داشــته باشیم.یاقوتی با اشــاره به پرداخت سقف خسارت 
برای بخش های مختلف گفت: برای سال 1399 خسارت 
لوازم ۲56 میلیون ریال، انفجار و آتش ســوزی حدود 950 
میلیون ریال، غرامت فــوت و غرامت نقص عضو  مطابق 

قوانین کشوری است.
نیازی به مراجعه حضوری نیست

وی بــا بیان اینکه اگر مدارک مورد نیاز برای این امر ناقص 
باشــد کارشــناس به متقاضی اطلاع می دهد و مدارک که 
مجدد کامل شــد پرونده پیش مــی رود، تاکید کرد: عملا 
نیازی به حضور فیزیکی متقاضی نیست ولی اگر در مواردی 

نیز لازم باشد کارشناسان بیمه اعلام خواهند کرد.

تورم کالاهای خوراکی در اردیبهشت ماه
تورم کالاهای خوراکی و خدماتی نشان می دهد، بسیاری از اقلام تورم نقطه ای بیش از 50 درصد 

را تجربه کرده اند و رکود بیش از دوبرابری قیمت به روغن تعلق می گیرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از فارس، نرخ تورم نقطه ای در اردیبهشت ماه 1400 به 
عدد 46.9 درصد رسیده است که در مقایسه با ماه قبل ۲.6 واحد درصد کاهش یافته است. یعنی 
خانوارهای کشور به طور میانگین 46.9 درصد بیشتر از اردیبهشت 1399 برای خرید یک مجموعه 

کالاها و خدمات یکسان هزینه کرده اند.
نرخ تورم نقطه ای گروه عمده »خوراکی ها، آشامیدنی¬ها و دخانیات« با کاهش ۲.0 واحد درصدی 
به 61.1 درصد و گــروه »کالاهای غیرخوراکی و خدمات« با کاهش ۲.7 واحد درصدی به 40.3 

درصد رسیده است.
 روغن و چربی ها در اردیبهشت ماه نسبت به مدت مشابه سال قبل 108.8 درصد یعنی بیش از ۲ 
برابر گران شــد. پس از آن شیر و پنیر و تخم مرغ با 75.3 درصد در جایگاه دوم قرار می گیرد که 
معمولا به صورت هفتگی افزایش قیمت غیرمصوب دارند. گوشت قرمز و سفید با 7۲.9 درصد در 

رتبه سوم بیشترین افزایش قیمت قرار می گیرد.

توسعه تولید در کشور با بهبود نظام بانکی
ســخنگوی اتاق اصناف ایران گفت: ســاختار نظام بانکی کشور نیاز به سازو کاری نوین دارد تا با 

اصلاح فرایند ارائه تسهیلات به واحدهای تولیدی مشکلات آنها رفع شود.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از اتاق اصنــاف ایران، مجتبی صفایی با بیان اینکه 
نظام بانکی کشور نیازمند تعریف ســاختار جدیدی است، اظهار داشت: ارائه تسهیلات به واحدها 
و کارگاه های تولیدی با ســود کم و شرایط ساده تر و خروج روند پرداخت ها از فرآیندهای پیچیده 

می تواند راه حلی برای مشکلات باشد.
وی با تاکید بر اینکه اکثریت واحدها و بنگاه های تولیدی با ســرمایه اندک و با کمک تسهیلات 
بانکی کســب و کار خود را اداره می کنند، خاطرنشان کرد: رفع موانع پیش روی تولید زمانی رخ 
می دهد که تغییری در نحوه پرداخت تســهیلات بانکی در حوزه تولید صورت بگیرد و از میزان 
سود بانکی کاسته شود و این مساله نیاز به تدبیر و همکاری دولت و مجلس و دیگر دستگاه های 

تصمیم گیر دارد.
صفایی با بیان اینکه برخی از قوانین مالیاتی و بیمه ای مشکلاتی را در تولید ایجاد کرده اند، تصریح 
کرد: شــرایط کسب و کار در کشور به گونه ای است که همواره برای بخش مولد، مانع ایجاد می  
کند و بنگاه های تولیدی برای فعالیت با مشکلات عدیده، مجوزهای مختلف و موانع قانونی مواجه 

می شوند و لازم است این محدودیت ها برداشته شود.
صفایی تصریح کرد: به عنوان نمونه در حوزه مالیات زمانی که واحدی قصد گرفتن پروانه کســب 
داشت زمان استعلام از ســازمان امورمالیاتی بدهی های فردی نیز در استعلام، گزارش می شد و 
همین مساله باعث شده بود تا صدور پروانه کسب صورت نگیرد که در سال جاری با رایزنی های 
اتاق اصناف ایران، ســازمان امورمالیاتی در اقدامی، مصوبه ای را به سراســر کشور ابلاغ کرد که 
بر اســاس آن اســتعلام های قبلی منوط به بدهی گذشته فرد نشده و استعلام برای واحد صنفی 

جدید صادر شود.
وی افزود: رفع موانع تولید و اقتصاد کشــور نیازمند عزم مســئولین در رفع مشکلات پیش روی 
واحدهای تولیدی اســت که باید برداشته شود و حمایت های موثر از کارگاه های تولیدی صورت 

بگیرد.
به گزارش ایرنا، اصناف با مجموعه ســه میلیون واحدصنفی، بیش از هشت هزار اتحادیه و 396 
اتاق، بزرگترین تشــکل اقتصادی کشور محسوب می شــود و بیش از 70 درصد کالای وارداتی و 
90 درصد محصولات صنایع بزرگ کشــور از طریق شــبکه عمده فروشی و خرده فروشی اصناف 

توزیع می شود.

معاون سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان:

شکر دیگر نرخ مصوب ندارد
معاون بازرســی سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان با تاکید بر اینکه افزایش قیمت 
نان قبل از اعلام نرخ جدید غیرقانونی است، علت افزایش قیمت شکر را رو به اتمام بودن ذخایر 
شکر وارد شده با ارز دولتی عنوان کرد و گفت: با توجه به اینکه شکر در حال حاضر با ارز نیمایی 

وارد می شود دیگر مشمول نرخ گذاری تثبیتی نیست.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، سید جواد احمدی در نشستی خبری در پاسخ 
با ســوالی درباره افزایش قیمت شــکر گفت: قیمت مصوب 8700 تومان برای شکر وارد شده با 
ارز دولتی بود، اما با توجه به تغییر گروه کالایی شــکر در ســال گذشته از گروه یک به دو و قطع 
تخصیص ارز دولتی به این کالا، ذخایر شــکر وارد شده با ارز 4۲00 تومانی کاهش یافته و رو به 

اتمام است و شکر وارد شده با ارز نیمایی نیز مشمول قیمت گذاری تثبیتی نیست.
وی همچنین تاکید کــرد که افزایش قیمت نان پیش از تصویب و اعلام قیمت جدید غیرقانونی 

است و بازرسی بر این کالا طی هفته های گذشته افزایش یافته است.
عضو هیئت مدیره ســازمان حمایت با بیان اینکه در بحث نان مسئولیت  نظارت  بر نانوایی ها به 
استانداران سراسر کشور واگذار شده تا با توجه به شرایط همان استان تصمیم گیری کنند، تصریح 
کرد: هم سازمان های صمت و هم اتاق های اصناف با همراهی تعزیرات حکومتی مسئولیت برخورد 
با تخلفات را بر عهده دارند. در حوزه نان در هفته های گذشته 307 هزار بازرسی انجام و 16 هزار 
پرونده تشکیل شده است. ممکن است اشکالی در فرایندها وجود داشته باشد که نتیجه آن افزایش 
قیمت ها در سطح عرضه است. در موضوع قیمت روغن هم شاهد افزایش قیمت جهانی مواد اولیه 

بودیم و 108 هزار بازرسی در حوزه روغن انجام شده است.
احمدی همچنین درباره عملکرد بخش بازرســی این سازمان در سال گذشته اظهار کرد: شرایط 
ویژه  تحت تاثیر تحریم ها و فشــار کرونا در سال گذشته، فشــار مضاعفی روی بخش بازرسی و 
نظارت وارد کرد. بازرسی ها در شرایط کرونا شغل ضروری تلقی می شد و در این مسیر تعدادی از 
همکارانمان را از دســت دادیم. در بخش ماسک و مواد ضدعفونی کننده یا برخی اقلام خوراکی 
مثل مرغ هم باید نظارت بیشتری انجام می شد و همین موضوع باعث شد به سمت داشتن بازرس 

مقیم در محل حرکت کنیم.
وی افزود: بازرســی در زنجیره تنظیم بازار حلقه آخر اســت. اگر حلقه های ابتدایی مشکلی داشته 
باشــد نمی توان نتیجه کافی را از این بازرسی ها انتظار داشت. مردم اگر شکایت و اعتراضی دارند، 
می توانند به بازرســان سازمان حمایت مراجعه کنند. عده ای با توجه به شرایط انتخابات به دنبال 

سودجویی حرکت می کنند و به همین دلیل ما بیشتر از گذشته در بازار خواهیم بود.
او با اشاره به انجام ماهانه 370 بازرسی در سال 1399 گفت: در حالی که تعداد بازرسان ما از ۲500 
نفر به 1900 نفر کاهش پیدا کرد، اما تعداد بازرسی های ما نسبت به سال 1398 حدود 40 درصد 
افزایش پیدا کرد. سال گذشته در هر ماه بیش از ۲3 هزار و 100 پرونده به سازمان تعزیرات ارسال 

کردیم در حالی که در سال 1398 این رقم ۲۲ هزار و 700 پرونده بود.

اصلاح لایحه مالیات بر ارزش افزوده 
لایحه مالیات بر ارزش افزوده که پیش از این در مجلس تصویب شده و مورد ایراد شورای نگهبان 

قرار گرفته بود، برای تامین نظر شورای نگهبان اصلاح شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، رفع ایرادات شورای نگهبان از لایحه مالیات 
بر ارزش افزوده در دستور کار جلسه علنی صبح روز گذشته )یکشنبه( مجلس شورای اسلامی قرار 
گرفت و نمایندگان ماده )57( را به شــرح زیر اصلاح کردند: »ماده 57- این قانون 6 ماه پس از 

ابلاغ به رئیس جمهور لازم الاجراء است.«
در ادامه نیز ماده 60 مصوبه با موضوع اصلاح ماده ۲44 قانون مالیاتهای مســتقیم به این شــرح 
اصلاح شــد: »مرجع رسیدگی به کلیه اختلاف های مالیاتی جز در مواردی که ضمن مقررات این 
قانون مرجع دیگری پیش بینی شــده ، هیأت حل اختلافات مالیاتی اســت . هر هیأت حل اختلاف 
مالیاتی  از ســه نفر به شرح زیر تشکیل می شود: 1-  یک نفر نماینده سازمان امور مالیاتی کشور ، 
۲-  یک نفر از میان قضات بازنشسته یا حقوق دانان مطلع در امور مالیاتی با شرط وثاقت و امانت 

به درخواست سازمان امور مالیاتی و انتخاب رئیس کل دادگستری هر استان«

خبر

قطع شدن برق مراکز مجاز استخراج رمز ارز؛

بحران برق دامن رمز ارزها را گرفت
مدیرکل  هــادی  علیرضا 
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دفتر ســرمایه گذاری و 
وزارت  طرح های  امور 
صمت در فروردین ماه 
ســال جاری گفته بود: 
و  ناجــا  نیــرو،  وزارت 
با  نظارتی  دســتگاه های 
مــزارع غیر مجــاز تولید 
و  می کنند  برخورد  رمز ارز 
از وزارت صمت نیز اسامی 
افرادی را که درخواســت 
مجوز داده اند را می گیرند تا به استثنای آنها با 
بقیه برخورد شود. البته فقط کسانی که دارای 
استخراج  بهره برداری هستند می توانند  پروانه 
رمزارز داشته باشند.اکنون اما خبرها حاکی از 
آن اســت که، به استناد اطلاعات بدست آمده 
از شــرکت توانیــر، بــرق مشــترکان مراکز 
استخراج رمز ارز مجاز با هماهنگی های انجام 

شده از اول خردادماه قطع می شود.
افزا یش ۲0 درصدی اوج بار

این اقدام پــس از افزایش ۲0 درصدی  اوج 
بار در سال جاری نسبت به سال گذشته و به 
منظور جلوگیری قطع برق مشترکان خانگی 
انجام می شــود. میزان مصــرف برق مراکز 
اســتخراج رمزارز مجاز 300 مگاوات برآورد 
می شود، در حالی که بر اساس آمار استخراج 
رمــز ارز بیش از دو هزار مــگاوات از میزان 
مصرف برق کشــور را به خــود اختصاص 

می دهد.
غیر مجاز بودن ۶0 درصد مراکز

بر همین اســاس، نزدیک بــه 60 درصد از 
مراکز فعال در حوزه استخراج رمز ارز کشور 
به صورت غیرمجاز به فعالیت خود ادامه داده 

و شبکه برق کشور را تهدید می کنند.
مصرف ۳ درصدی کل دستگاه های ماینر

میزان مصــرف کلیه مراکز اســتخراج رمز 
ارز مجــاز و غیر مجاز تنهــا 3 درصد از اوج 
بار کشــور را شامل شــده و 97 درصد برق 

باقی مانده مرتبط با مصرف مشترکان بخش 
خانگی، صنعتی و کشاورزی است. این شامل 
انــرژی تقاضای ماینر، مصــرف برق ماینر، 
مصرف انرژی پاور و مصرف برق نود اســت. 
این مقدار حداقل دو برابر کمتر از کل انرژی 
مصرف شــده توسط سیستم بانکی است که 
تخمین زده می شــود بــه ۲63.7۲ تراوات 

ساعت در سال در سطح جهانی برسد.
مقایسه مصرف برق ماینر با صنعت طلا و 

سیستم مالی سنتی
شــرکت Galaxy Digital Mining گفتــه 
است که مصرف انرژی بیت کوین با استفاده 
از ابزار هایــی ماننــد شــاخص مصرف برق 
بیت کویــن کمبریج، شــفاف و قابل ردیابی 
در زمان اســت، در حالی کــه ارزیابی میزان 
مصرف انرژی سیســتم مالی سنتی و صنعت 
طلا چندان ساده نیست. این شرکت با تهیه 
آمــار از مراکز داده بانکی، شــعب بانک ها، 
خودپردازها و مراکز داده شبکه های کارتی، 
میزان مصرف بخش بانکــی را تخمین زده 
و گفتــه: صنعت بانکداری به طور مســتقیم 
داده های مصرف بــرق را گزارش نمی کند و 
سیســتم بانکداری خرد و تجاری به چندین 
مرحله تســویه حســاب نیاز دارد، در حالی 
که بیت کوین تسویه حســاب نهایی را ارائه 
می دهد.این شرکت با استفاده از برآورد های 
انتشار گاز های گلخانه ای کل صنعت طلا در 
گزارش شــورای جهانی طلا، مصرف انرژی 
این صنعت را محاسبه کرده است. طبق این 
تحقیق، صنعت طلا ســالانه تقریباً ۲40.61 
تراوات ســاعت برق استفاده می کند. ممکن 
برآوردها منابــع اصلی مصرف  این  اســت 
انرژی و آلایندگی را کــه اثرات درجه دوم 
صنعت طلا هســتند مانند انرژی و شــدت 
کربن لاستیک های مورد استفاده در معادن 

طلا، حذف کند.
وضعیت صنعت ماینینگ در ایران

وضعیت صنعت ماینینگ یا استخراج ارز  های 

دیجیتال در ایران بســیار پیچیده  اســت. تا 
اوایل سال 98 شــرایط مناسبی حاکم بود و 
ماینر ها در ایران به راحتی فعالیت داشــتند. 
امــا در خرداد 98 از طــرف دولت و مقامات 
قضایی هجمه ای علیه این صنعت آغاز شد. 
در پــی آن، دســتگاه های ماینینگ زیادی 
توقیف شــدند و جریمه های ســنگینی را بر 
ماینرها تحمیل کرد.در 13 مرداد 98، دولت 
مصوبه استخراج آن را تصویب کرد. در این 
مصوبــه، ماینینگ به  عنوان یــک فعالیت 
قانونــی مطرح شــد ولی چند قید داشــت. 
اســتخراج ارز دیجیتال با برق کشــاورزی، 
صنعتی، خانگی و تجاری ممنوع اعلام شــد 
و ماینرها ملزم شــدند که از وزارت صنعت، 
معدن و تجــارت مجوز بگیرند.بر اســاس 
ایــن مصوبه، ماینر ها بایــد برقی را با تعرفه 
صادراتی با قیمت متوسط 965 تومان برای 
هر کیلووات، از وزارت نیرو دریافت کنند. این 
تعرفه تقریباً 9 برابر بیشــتر از برقی بود که 
ماینرها قبلًا از آن اســتفاده می کردند.بخش 
زیادی از این مشکلات، هنوز هم وجود دارد 

و فعالان حوزه استخراج رمزارز همچنان به 
دنبال رفع آنها هستند.

قوانین واردات دستگاه ماینر
متأسفانه پس از چندین سال تلاش فعالان 
صنعت ماینینــگ، هنوز دربــاره واردات و 
اســتفاده از دستگاه های ماینر قوانین خاصی 
در ایران وضع نشــده اســت. این امر سبب 
شــده که دســتگاه های ماینینــگ غالباً به 
صورت غیرقانونی و قاچاقی وارد کشور  شوند 
که منجر به ایجاد اختلاف قیمت زیاد، عدم 

پشتیبانی و کلاهبرداری  شده است.
مصرف برق ماینرها 

یک ماینر متداول معمولا به صورت میانگین 
نیــاز به حدود 6 الی 10 آمپــر برق دارد که 
برای این کار بین 13۲0 تا ۲۲00 وات برق 
لازم اســت. اغلب این دســتگاه ها از طریق 
یک پاور 1800 واتی تغذیه می شوند که البته 
باید مصرف برق همین پــاور را نیز در نظر 

گرفت.
 از ســوی دیگر برق خانگی اغلب 15 یا ۲5 
آمپر اســت. پس اگر در خانه هیچ دســتگاه 
دیگری نظیر یخچــال، تلویزیون و… را به 
برق متصــل نکنید، می توان حــدود ۲ تا 3 
ماینر را در منزل راه انــدازی کرد. البته باید 
توجه داشت که در صورت متوجه شدن اداره 
برق از این موضوع، تعرفه برق خانگی شــما 
به تعرفــه ای تحت عنوان ســایر مصارف یا 
تعرفه صادراتی تغییر خواهد یافت. آن هم در 
صورتی که این مقدار از مصرف شما به شبکه 
برق رســانی آســیبی وارد نکند. تعرفه های 
مذکور نیز بســیار گران تــر از تعرفه خانگی 
هستند.یک دســتگاه ماینر برای اینکه بتواند 
بیت کوین استخراج کند باید تمام روز به برق 
باشــد این درحالی اســت که با شروع فصل 
تابستان و بحران مصرف برق استفاده از این 

دستگاه ها نیز در ایران رو به افزایش است.
توقف واردات ماینر ها

با افزایش فشار ماینرها بر روی نیروگاه های 

بــرق ایران دولتمــردان به فکــر افتادند تا 
واردات ماینرها حتی با نام سرور را به ایران 
متوقف کنند و از ســوی دیگــر  قاچاق این 
محصولات نیز با برخورد شــدیدتری مواجه 

شده است. 
همایون حائــری معاون وزیر نیــرو در این 
خصــوص گفت بود: ماینر ها در ایران از برق 
بیت المال اســتفاده می کنند و صاحبان آنها 
معمولا این ماینرها را در مدرسه ها و مساجد 
و مکان هایــی که پول برق آنهــا را دولت 

پرداخت می کند نصب می کنند.
قطع برق ماینرهای مجاز در ساعات پیک

ســخنگوی صنعت برق خراســان می گوید: 
تا جایی که بنده اطلاع دارم، هیچ دســتگاه 
ماینر مجازی در مشهد وجود ندارد. چند نفر 
مراجعــه کرده و مراحل اولیــه کار را انجام 
داده انــد، اما هنــوز به طور رســمی برق دار 

نشده اند.
مهندس آذری در گفتگــو با »صبح امروز« 
بیان می کند: با کســانی که به طور غیر مجاز 
از بــرق اســتفاده می کنند برخــورد خواهد 
شــد اما در حال حاضر آن دســته از افرادی 
که مجــوز دارند نیز در پیــک مصرف برق 
آنها قطع خواهد شــد. زیرا به دلیل مشکل 
 در تامیــن بــرق مجبور یه انجــام این کار 

هستیم.
ازبین رفتن شبکه برق

وی با بیان اینکه در حــال حاضر تنها برق 
بیمارســتان ها را قطــع نکرده ایــم  عنوان 
می کند: اکنون شــرایط اضطراری در کشور 
اعلام شــده و در برخی از اســتان ها، شبکه 
به طور کامل از بیــن رفته و برق آنها قطع 
شده اســت.آذری در پاسخ به این سوال که 
این شرایط تا چه زمانی ادامه خواهد داشت؟ 
تصریح می کنــد: این برنامه برای یک هفته 
اســت، اما در مراحل بعدی یعنــی تا پایان 
تابســتان اصلاحاتی در مــورد آن صورت 

خواهد گرفت.

آذری:  با کسانی 

که به طور غیر مجاز از برق 

استفاده می کنند برخورد 

خواهد شد اما در حال حاضر 

آن دسته از افرادی که مجوز 

دارند نیز در پیک مصرف 

برق آنها قطع خواهد شد. 

زیرا به دلیل مشکل در تامین 

برق مجبور به انجام این کار 

هستیم
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تأثیر ماساژ درمانی بر کاهش درد
مهسا ایزدخواه، کارشناس آسیب شناس ورزشی

شـاید یکـی از پرکاربردتریـن فوایـد ماسـاژ، کاهش درد 
باشـد؛ چراکـه ماسـاژ از یـک سـو بـا بـر طـرف کـردن 
مـواد زائـد در بافت هـا موجـب کاهـش درد و ناراحتـی 
می شـود -یعنـی در اثر افزایـش گردش خـون عوارضی 
ماننـد کوفتگـی عضلـه را کاهـش می دهـد- و از سـوی 
دیگـر باعث بـالا رفتن آسـتانه درد گیرنده هـای عصبی 
می شـود؛ زیـرا چنانچه حرکات ماسـاژ را بصـورت ملایم 
شـروع کنیـم و به تدریج بر شـدت حـرکات آن بیافزاییم 

امـکان دارد در نتیجـه ایـن عمـل، حساسـیت گیرنده هـای درد کاهـش یابد و آسـتانه 
درد بـالا رود.

از طرفـی ماسـاژ باعـث بهبـود خاصیـت ارتجاعـی تارهای عضلانی شـده بـه انقباض 
عضلـه کمـک می کنـد. کاهش ضعف عضـلات را بهمـراه دارد و باعـث افزایش مقدار 
اکسـیژن موجـود در عضله شـده، همچنین موجب بهبـود جریان اکسیداسـیون و احیاء 
و نیـز بهبـود عملکـرد جـذب مـواد غذایـی در فیبرهای عضلانـی می گردد. از سـویی 
دیگـر ماسـاژ موجـب تجدید قـوای تحلیل رفته ناشـی از خسـتگی عضلات می شـود. 
در مجمـوع ماسـاژ در بدسـت آوردن تـوان از دسـت رفتـه عضـلات خسـته کمـک 
مؤثـری می کنـد و عضـلات را بـه حالـت اسـتراحت بـر می گردانـد. همچنیـن باعـث 
بهبـود جریـان گـردش خون مفاصـل و بافت های اطراف آن ها شـده و موجب تسـریع 
در جـذب تراوشـات مفصلی)مایـع سـینویال( گردیـده و تقویـت کپسـول مفصلـی و 

لیگامنت هـای مفاصـل و نیـز بهبـود تحـرک مفاصـل می گـردد.
نکتـه  بسـیار مهـم در رابطـه با ماسـاژ، انجام آن زیر نظر شـخص متخصص اسـت، به 
ایـن صـورت که فـرد باید عضلات، مسـیرهای عصبـی، علت ایجاد دردها، تشـخیص 
درسـت گرفتگی هـا را متوجـه شـود و بـا فشـارهای ملایـم و اصولی تا حـدودی مانع 
از تشـدید درد و یـا باعـث بهبـود آن شـود. باید به این نکته توجه داشـت کـه دریافت 
ماسـاژ توسـط افـراد غیرمتخصـص ممکـن اسـت عـلاوه بر عدم تشـخیص مناسـب 
محـل یـا میزان فشـار ماسـاژ، ایجـاد درد یـا التهاب های پوسـتی نیز به همراه داشـته 

باشد.

خبر

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گناباد 
درخواست استعفا کرد

رئیس دانشـگاه علوم پزشـکی گناباد گفت: اسـتعفا دادم تا حاشـیه ها از حوزه سـلامت 
شود. دور 

ایسـنا نوشـت: یکـم خـرداد ماه خبـری مبنی بر اسـتعفای دکتـر باذلی رئیس دانشـگاه 
علـوم پزشـکی گنابـاد در فضای مجازی و رسـانه های محلی شهرسـتان منتشـر شـد. 
خبـری کـه ت کنـون واکنش هـای زیـادی را به همـراه داشـته و موافقـان و مخالفان 

زیـادی در ایـن زمینـه نظرات خـود را بیـان کرده اند.
روابـط عمومـی دانشـگاه علـوم پزشـکی گنابـاد ضمـن تأییـد ایـن خبـر عنـوان کرد: 
رئیس دانشـگاه علوم پزشـکی گناباد درخواسـت اسـتعفا کرده اسـت و این درخواسـت 

ظهـر یکـم خـرداد ماه برای وزارت بهداشـت ارسـال شـده  اسـت.
طبـق اعـلام روابـط عمومـی دانشـگاه علـوم پزشـکی گنابـاد، باذلـی چنـد روز پیـش 
در جمـع تعـدادی از رسـانه ها، اعضـای شـورای اسـلامی شـهر و اعضـای کانـون 
توسعه اندیشـان کـه جهـت متقاعـد کـردن وی بـرای انصـراف از اسـتعفا در دانشـگاه 
علـوم پزشـکی حضـور پیـدا کـرده بودنـد؛ گفـت: »اسـتعفا دادم تـا حاشـیه ها از حوزه 

سـلامت دور شـود«.
بـا رئیـس دانشـگاه علـوم پزشـکی  ارتبـاط و گفت وگـو  تلاش هـا بـرای برقـراری 
بی نتیجـه مانـد، امـا وی در پیامـی کوتـاه دوری از حاشـیه ها و خسـتگی روحـی و 

جسـمی را دلیـل اسـتعفای خـود بیـان کـرد.
گفتنـی اسـت انتقـال بالگـرد اورژانـس هوایـی گناباد به ایـلام که هفته گذشـته تحت 
عنـوان اورهـال و سـرویس شـدن از گنابـاد بـه تهـران منتقـل شـد و دیگر بـه گناباد 
برنگشـت و بـه ایـلام فرسـتاده شـد. همچنیـن، اعتـراض مـردم بجسـتان بـه کمبود 
امکانـات و تجهیـزات پزشـکی کـه در خطبه هـای نماز جمعه شهرسـتان بجسـتان نیز 
نمـود پیـدا کـرد و امـام جمعه شهرسـتان بجسـتان خطـاب به ریاسـت دانشـگاه علوم 
پزشـکی گنابـاد ضمـن انتقـاد از نبود متخصـص در بجسـتان گفته بود: »از مسـئولین 
انتظـار داریـم کـه بـه قول هـا و تعهـدات خود کـه ایجـاد امکانـات حداقلی بهداشـت 
و درمـان در شهرسـتان بجسـتان اسـت عمـل کننـد« به نوعـی از مهمترین حواشـی 
پیـش  آمـده در حـوزه سـلامت روزهای اخیـر در شهرسـتان گناباد بوده  اسـت اما هنوز 
هیـچ مقامـی در شهرسـتان به روشـنی منظـور از حاشـیه ها و جوسـازی ها را که دلیل 
اصلی اسـتعفای رئیس دانشـگاه علوم پزشـکی گناباد عنوان شـده، بیان نکرده اسـت.

اهدای اعضای ۵ بیمار مرگ مغزی در 
خراسان شمالی

مسـئول واحـد فراهـم آوری اعضای معاونت درمان دانشـگاه علوم پزشـکی خراسـان، 
سـال گذشـته 10 مـورد مـرگ مغـزی در اسـتان وجود داشـت کـه اعضای 5 مـورد از 

آن هـا بـه بیمـاران نیازمنـد پیوند عضو اهدا شـد.
فـارس نوشـت: مهری فرشـاد بـا بیان اینکه »سـال گذشـته 10 مورد مـرگ مغزی در 
اسـتان وجـود داشـت کـه اعضـای پنج مـورد از آن ها بـه بیمـاران نیازمنـد پیوند عضو 
اهـدا شـد و پنـج مـورد دیگر اعضـای آن ها بـرای اهدا مناسـب نبود« تشـریح کرد: به 
دلیـل شـیوع ویـروس کرونـا پس از هـر مرگ مغـزی از فـرد اهداکننده تسـت کووید 
19 گرفتـه می شـود و 5 بیمـار مـرگ مغـزی کـه اعضـای آن هـا اهـدا نشـد بـه دلیل 

مثبت شـدن تسـت کرونای آن هـا بود.
مسـئول واحـد فراهـم آوری اعضـای معاونت درمان دانشـگاه علوم پزشـکی خراسـان 
تصریـح کـرد: در هـر 10 دقیقـه یک نفر به لیسـت انتظـار پیوند عضو اضافه می شـود 

و در هـر دو سـاعت یـک بیمـار نیازمند بـه پیوند جان خـود را از دسـت می دهد.

منتظر تایید یک زن در میان نامزدهای 
ریاست جمهوری هستیم

معـاون امـور زنـان و خانـواده رئیـس جمهوری با اشـاره به ارسـال نامه ای به شـورای 
نگهبـان دربـاره کاندیداتـوری زنـان در انتخابـات ریاسـت جمهـوری گفت: از شـورای 
نگهبـان درخواسـت کـردم بـرای اولین بار یـک زن را در میـان نامزدها تاییـد کنند تا 

بـه احیـای سـرمایه های اجتماعی کشـور کمک کـرده باشـند؛ منتظریم.
ایسـنا نوشـت: معصومـه ابتـکار در حسـاب توئیتـری خـود نوشـت: » هفته گذشـته در 
نامـه ای بـه دبیـر شـورای نگهبان از ایشـان درخواسـت کـردم ظرفیت قانون اساسـی 
بـرای کاندیداتـوری  زنـان را درانتخابـات ریاسـت جمهـوری در نظـر بگیرنـد و بـرای 
اولیـن بـار یـک  زن را در میـان نامزدهـا تاییـد کننـد تـا بـه احیـای سـرمایه هـای 

اجتماعـی کشـور کمـک کـرده باشـند، منتظریم«.
ابتـکار پیـش از ایـن گفتـه بـود کـه با توجه بـه ثبت نـام حـدود 40 نفر از زنان کشـور 
بـرای انتخابـات ریاسـت جمهوری و حضور چهره شـاخصی همچون زهرا شـجاعی در 
میـان آن هـا انتظار مـی رود شـورای نگهبان این بـار رجل سیاسـی مونـث را تایید کند 

تـا یکـی دیگـر از ظرفیت های بالفعل نشـده قانون اساسـی محقق شـود.

یادداشت 

خسرو صادق نیت:

بیشتر تصادفات جاده ای ریشه در اختلالات خواب دارد

بهزیستی از خانوارهای دارای فرزندان چندقلو حمایت می کند 

یک سال پس قتل رومیان اشرفی؛

تلاش مادر برای تشدید مجازات پدر

رئیس مرکز تحقیقات اختلالات خواب گفت: اختلالات 
خواب تاثیر بســزایی در حــوادث رانندگی و تصادفات 
جاده ای، حوادث شغلی و انواع بیماری ها دارد و پژوهش 
در ایــن حوزه باعث تشــخیص زودهنــگام بیماری ها 
می شود.ایرنا نوشــت: رئیس مرکز تحقیقات اختلالات 
خــواب با بیان اینکه »یکــی از معضلات در این حوزه 
پژوهــش در خصوص افرادی اســت که به واســطه 
مشــکلات اقتصادی مجبور به فعالیت در چند شــغل 
و شــیفت های کاری مختلف هســتند« اظهار کرد: از 

سرطان گرفته تا بیماری های قلبی و عروقی، گوارشی، 
تغذیه و... هم بیماری های خــواب می تواند باعث بروز 
بیماری های دیگر شود و هم بیماری های دیگر می تواند 
در کیفیت خواب افراد تاثیر مســتقیم بگذارد. در نتیجه 
پژوهش در این زمینه ها می تواند به تشخیص، درمان و 

پیشگیری از بیماری ها کمک کند.
به گفتــه وی یکــی از معضــلات پزشــکی خواب، 
بیماری هایی هســتند که ممکن است دیر تشخیص و 
درمان شــود. از طرفی دغدغه دیگر ما توجه پزشکان 

عمومی به این حوزه اســت تا زمان شرح حال گیری و 
سوالات مربوط به بیماری، سوالات درخصوص وضعیت 

خواب بیمار را نیز از وی جویا شوند.
رئیــس مرکز تحقیقات اختلالات خــواب گزارش می 
دهد: مســاله مهم دیگر اطلاع رسانی و آگاهی به مردم 
جامعه در این زمینه اســت. برای مثال خروپف از نگاه 
مردم علامت خواب عمیق اســت، امــا از طرف دیگر 
نشان دهنده بیماری بسیار خطرناک وقفه تنفسی یا یکی 
از عوامل بیماری سکته های قلبی یا احساس اضطراب و 

افسردگی اختلالات خواب است.
صادق نیت با اشــاره به اینکه یکی از علت های اهمیت 
این موضوع تبعات اختلالات خواب در کشــور اســت، 
خاطرنشــان کرد: یکــی از اولویت هایی کــه برای راه 
اندازی مرکز تحقیقات خواب وجود داشــت، بررسی و 
ارزیابی معضلات سلامتی کشور و بحث خواب آلودگی 
و تصادفــات جاده ای در حیــن رانندگی بود. این عامل 
توجیهی بود برای راه اندازی این مرکز و مورد اســتقبال 

وزارت بهداشت نیز قرار گرفت.

مدیرکل دفتر توانمندســازی خانــواده و زنان 
بهزیستی کشــور، گفت: سال گذشته 4 هزار و 
700 خانوار دارای فرزندان ســه قلو و بالاتر و 
نیز تعــداد 108 خانواده دارای فرزندان دوقلوی 
دهک های 1 تا 3 تحت پوشــش این سازمان 

بوده و ماهیانه بطور متوســط از مبلغ 5 میلیون 
ریال مستمری و سایر خدمات حمایتی بهره مند 

می شوند.
ایسنا نوشت: فاطمه عباســی در بیان اقدامات 
و دســتاوردهای مهم در ســال 99 با اشاره به 

حمایــت از خانواده های دارای فرزندان چندقلو، 
اظهار کرد: ســال گذشته 4 هزار و 700 خانوار 
دارای فرزندان سه قلو و بالاتر و نیز تعداد 108 
خانواده دارای فرزنــدان دوقلوی دهک های 1 
تا 3 تحت پوشــش این سازمان بوده و ماهیانه 

بطور متوسط از مبلغ 5 میلیون ریال مستمری و 
سایر خدمات حمایتی بهره مند می شوند.

وی با اشــاره به برگزاری 3 دوره وبینار آموزش 
کســب وکار و فــروش در فضــای مجازی و 
بازارهای فــروش قانونی ویژه گروه های همیار 

زنان سرپرست خانوار تحت پوشش با مشارکت 
معاونت امور زنان و خانواده ریاســت جمهوری 
تصریح کرد: بیــش از 60 گــروه همیار زنان 
سرپرســت خانوار به درگاه های فروش مجازی 

قانونی در سطح کشور وارد شدند.

فرارو نوشــت: یک ســال از قتل فجیع رومینا 
اشرفی دختر نوجوان اهل تالش می گذرد، قتلی 
که ایــران را تکان داد، اما بســیاری معتقدند 
مجازات متناســب آن برای قاتــل یعنی پدر 

رومینا در نظر گرفته نشده است. 
رضا اشرفی پدر رومینا به 9 سال حبس محکوم 
شده و بهمن خاوری پسری که قصد ازدواج با 

او را داشته دو سال زندان گرفته است. 
مادر رومینا تلاش می کند این حکم را تشدید 
کند. نیکدل مقدم وکیل رعنا دشتی مادر رومینا 
در این باره گفته است »همچنان پیگیر تشدید 
حکم هستیم و مادر رضایت نداده است. اگرچه 
پدر با تهدید به دنبال گرفتن این رضایت بوده 

اســت. مادری که در ماه های اخیر تصمیم به 
جدایی از رضا اشــرفی گرفتــه و قصد گرفتن 

حضانت پسر کوچکش را هم دارد«.
رعنا دشتی حالا خانه قبلی خود را ترک کرده 

و در خانه پدری اش سکونت دارد. 
رومینا پیش از مرگ به علتّ مخالفت خانواده 
با ازدواجش، به همراه پسری به نام بهمن که 
به او علاقمند بود از خانه گریخت، اما پلیس او 
را دستگیر کرد و به پدرش تحویل داد. قتل او 
واکنش های زیادی را در شبکه های اجتماعی 
به همراه داشــت. خبر قتل او، یکم خرداد در 
تعدادی از کانال های پیام رســانی محلی تالش 
منتشــر شد. شایعات فراوانی پیرامون این قتل 

هولناک منتشــر شد اما برخی از ابعاد آن دقیقا 
روشن نشــد. یکی از مسائل مبهم این بود که 
پدر رومینا با تحریک برادرش دســت به این 
قتل زده است. یا اینکه گفته می شد رفتارهای 
بهمــن در این قتل فجیع تاثیر زیادی داشــته 

است. 
طبق گفته برخی منابع، پدر او پس از مشورت 
با دامادش که وکیل دادگســتری اســت و با 
اطلاع از اینکه در قانون مجازات اسلامی ولی 
دم قصاص نمی شــود، رومینا را به قتل رساند. 
به گفته وکیل مادر رومینا، رئیس دادگاه از رضا 
اشرفی پرســید »اگر تو معتقد بودی ناموست 
لکه دار شــده، چرا بهمن خاوری را نکشتی؟... 

آیــا این رفتار یک پدر با فرزندش اســت؟« و 
رضا اشرفی پاسخ داد: »اگر بهمن را می کشتم 

قصاص می شدم.«
قتل رومینــا بحث های فراوانی درباره وضعیت 
مجازات فرزندکشی در قانون را به وجود آورد. 
بســیاری از ناظران معتقدند که قانون در این 
بــاره ایرادات زیادی دارد. پــس از قتل رومینا 
مقامات دولتــی معتقد بودند کــه اگر لایحه 
تأمینِ امنیتِ زنان در برابرِ خشــونت تصویب 

شده بود شاید این اتفاق رخ نمی داد. 
قتــل رومینا افکار عمومــی را تکان داد، اما با 
وجود گذشــت یک ســال هیچ اقدام مهم و 
موثری در زمینه اصلاح قانون صورت نگرفته 

اســت. حالا دقیقا یک سال پس از این اتفاق 
ماجرای قتل تکان دهنده بابک خرمدین توسط 
پــدر و مادرش دوباره افــکار عمومی را تحت 

تاثیر قرار داده است. 
پدر و مادر بابک پس از قتل او پیکر بی جانش 
را تکه تکه کردند و در سطل آشغال انداختند. 
اکبر خرمدین و همســرش پــس از این قتل 
اعتراف کردند که همین بلا را بر ســر داماد و 
دختر بزرگ خود آورده اند. با تراژدی جنایت در 
خانواده خرمدین دوباره بحث بر ســر مجازات 
فرزندکشــی در رسانه ها داغ شــده است، اما 
نهادهای مسئول اهمیت زیادی به این مباحث 

نمی دهند.

مأموریت های بی پایان آتش نشانان با قطعی برق؛

این روزها برق دست از سر آتش نشانان برنمی دارد
سارا ایزدخواه /  حدود چهار روز است 
که قطعی برق در مناطق مختلف شــهرها 
اجرایی می شود و یکی از تدابیر جدیدی که 
در این زمینه گرفته شده، ارائه جداول قطعی 
برق در هر منطقه اســت. اگر چه که قطعی 
برق در سال های گذشــته نیز وجود داشته 
که بیشتر به دلیل افزایش میزان دمای هوا 
و به تبع آن بالارفتــن میزان مصرف برق 
در کشــور بوده است. این در حالی است که 
ما هنوز وارد دوره گرمای شــدید تابستانی 
نشــده ایم و درنتیجه میــزان مصرف برق 
خانگی چنــدان بالا نرفته اســت. اما گویا 
مصرف برق برای استخراج بیت کوین، دلیل 
اصلی قطعی برق و ایجاد مشکلات ناشی از 

آن در این روزهاست.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« قطع برق 
در حوزه های مختلف تأثیرات منفی بسیاری 
به همراه خواهد داشت از قطع فعالیت ادارات 
و کارخانجــات و زیان هایی کــه می تواند 
به ویــژه برای کارخانه هــای خصوصی به 
همراه آورد، گرفته تا تأثیرات منفی بر افراد 
بیماری کــه در خانه از خدمات پزشــکی 
بهره منــد می شوند.براســاس گزارش های 
آتش نشــانان  مأموریت های  میزان  میدانی 
طی چنــد روز اخیر افزایش چنــد برابری 
داشته اســت. پرسش اینجاســت افزایش 
میــزان این مأموریت هــا می تواند خللی در 
ارائه خدما ت دهی آتش نشانان ایجاد کند یا 
خیر؟ در همین راستا گفت وگویی با آتش پاد 
مســعود ظهوریــان، مدیرعامل ســازمان 

آتش نشانی مشهد داشته ایم.  
وی با بیان اینکه »بیشترین مأموریت های 
آتش نشانی در زمینه محبوس شدن افراد در 
آسانســور طی قطعی برق بوده که با رشد 
فزاینــده ای در این چنــد روز روبه رو بوده 

اســت به طوری که در روز گذشــته تنها 
طی چند ســاعت ۲0 مــورد اعزام به محل 
داشته ایم« اظهار می کند: به دلیل نامناسب 
بودن و عدم رعایت استانداردها در برخی از 
آپارتمان ها، آسانسورها فاقد برق اضطراری 
هستند؛ درنتیجه افراد به دلیل قطع برق در 

یک دخمه تاریک محبوس می شوند. 
خوشــبختانه  می دهد:  توضیــح  ظهوریان 
تاکنون حادثــه ای مرتبط با قطعی برق که 
منجر به آتش سوزی شــود به آتش نشانی 
اعلام نشــده و بیشترین خساراتی که مردم 
طی چند روز اخیر با آن مواجه شدند قطعی 
نانوایی ها، عابربانک ها، ترازوها و  برق تنور 

کارت خوان های مغازه ها و ... بوده است. 
توقعات نامتعارف شهروندان طی قطعی برق 

چند روز اخیر
آتش نشــانی مشهد  مدیرعامل ســازمان   
با اشــاره به وقوع اتفاقات عجیب به دلیل 
قطع برق می گوید: روز گذشــته حادثه ای 
در حومه مشــهد مبنی بر گیر کردن مقنی 
در یک چاه اعلام شــد. متأسفانه این فرد 
به دلیل نبود اکســیژن بیهوش شده بود و 
مأموریت  در  نداشــت.  مســاعدی  شرایط 
دیگری خانمی در آسانسور گرفتار شده بود. 
با آتش نشــانی تماس گرفته و خواستار این 
بودند که حتما یک آتش نشان خانم به محل 
اعزام شود تا این خانم را از آسانسور بیرون 
آورد. متأســفانه با توجه بــه حجم بالای 
نامتعارف  کار میزان خواســته ها و توقعات 

شهروندان هم بالا رفته است.
ظهوریان با بیان اینکه »این حجم از اعزام 
بــه مأموریت آتش نشــان ها شــوخی بردار 
اگر حادثه  نیســت« خاطرنشــان می کند: 
آتش ســوزی در این بین رخ دهد پرســش 
فعلی  عملیاتی  توان  براساســا  اینجاســت 

آتش نشــانی چه میــزان می تــوان آن را 
پوشش داد؟ چرا که توان آتش نشانان درگیر 

مأموریت دیگری شده است.
وی در پاســخ به این پرســش که اگر این 
میــزان از مأموریت ها با افزایش روزافزونی 
روبه رو شــود و نتوان تدبیری برای کاهش 
آن در نظــر گرفت چــه تبعاتــی را به بار 
خواهــد آورد؟ می گوید: بــا توجه به وجود 
دستگاه های ماینر و استخراج بیت کوین در 
حال حاضر پس از انتخابات نیز باز هم حجم 
پیدا  افزایش  الکترونیک  معاملات پول های 
خواهد کرد و قطعا بحث قطعی برق بیشتر 
خواهد شــد. گرمای هوا نیز این موضوع را 

تشدید می کند.
آتش نشــانی مشهد  مدیرعامل ســازمان   
می افزاید: نیروهای ما در تمام 53 ایستگاه 
آتش نشــانی در سطح شــهر توان اجرای 
عملیات امدادرســانی را دارنــد، اما اگر در 

آینده میزان مأموریت ها افزایش یاید شــاید 
نتــوان همه آن را تحت پوشــش قرار داد. 
توان عملیاتی تمام ایستگاه های آتش نشانی 
سطح شهر بالاست، اما تصور کنید در تمام 
نقاط شــهر این قطعی برق و بــه تبع آن 
مشکلات ناشی از آن که به حضور مأموران 

آتش نشانی نیاز است، اتفاق می افتد.
افزایش مأموریت های آتش نشانی در مناطق 

پرجمعیت
به گفتــه وی تنها مأموریت آتش نشــانان 
مربــوط بــه درآوردن افــراد محبوس در 
آسانسور نمی شود، بلکه 6۲ مأموریت دیگر 
نیز برای مأموران آتش نشانی تعریف شده؛ 
در نتجیــه این اتفاقات منجر می شــود که 
مأموریت ها با تأخیر انجام شــود. از سویی 
دیگر اگــر قطعی برق در زمان  اوج ترافیک 
مثل ســاعت 8 صبح آن هــم در مناطقی 
که جمعیــت بالایــی دارد، رخ دهد میزان 
افزایش  ناگهان  مأموریت های آن منطقــه 

می یابد.
ایجاد مشــکل برای بیمارانی که در خانه از 

دستگاه اکسیژن ساز استفاده می کنند
ظهوریان در پاســخ به این پرســش که آیا 
در چند روز اخیر برق بیمارستان ها نیز دچار 
مشکل شده؟ توضیح می دهد: تاکنون چنین 
مأموریتی طــی این چند روز نداشــته ایم، 
اما از آنجا که مجموعه های بیمارســتانی و 
درمانگاهی دارای برق اضطراری هســتند، 
برق در صورت قطعی وارد مدار می شــود، 
اما پرســش اینجاســت برای دستگاه های 
اکسیژن ســازی که درون خانه ها اســت و 
برخی بیماران از آن اســتفاده می کنند چه 

اقدامی باید انجام داد؟ .
مدیرعامل ســازمان آتش نشــانی مشــهد 
بــا بیان اینکه »شــرکت بــرق و مدیریت 

کلان این شــرکت بایــد در زمینه قطعی 
برق اطلاع رســانی های وسیعی انجام دهند 
تا مردم کمتر درگیر مشــکلات ناشــی از 
آن شــوند« تصریح می کند: افــرادی که 
آسانســورهای مجموعه های مسکونی،  در 
تجاری، اداری و آسانسورهای پل های عابر 
پیاده محبوس می شــوند باید بدانند که در 
هنــگام قطع ناگهانی، برق آسانســور را تا 
توقف در ســطح یکی از طبقات پشتیبانی 

می کند. 
وی می افزاید: البتــه ترجیحا در زمان هایی 
که ســاختمان خالی از ســکنه است افراد 
از آسانســور اســتفاده نکننــد و در صورت 
محبوســی از انجــام حــرکات اضافی در 
آسانسور پیش از رســیدن مدیر ساختمان، 
تکنسین های فنی، سرایداران و یا نیرو های 

آتش نشانی خودداری کنند.
ظهوریان تشریح می کند: در چنین شرایطی 
افراد باید آرامش خود را حفظ کنند. خیلی از 
مردم فکر می کنند هنگامی که آسانسور از 
کار افتاد، نمی توانند به سلامت از آن خارج 
شوند و جالب است بدانید بیشترین حوادث 
در حوزه آسانسور به این دلیل است که مردم 
تلاش می کنند خودشان را از آسانسور به هر 
طریقی حتی بالا رفتن از کابین آسانســور 
خارج کنند. این اقدام کار بســیار خطرناکی 
اســت و بهترین کاری که در این شــرایط 

می توان انجام داد حفظ آرامش است. 
به گفتــه وی بایــد افراد به جــای انجام 
با  بنشــینند.  کابین  کارهای خطرناک،کف 
این کار وقتی آسانســور دوباره حرکت کرد 
تعادل به هم نمی خــورد. همچنین نگران 
هوا نباشــند. هوا در چاه و کابین آسانســور 
 جریان دارد و اکســیژن مورد نیاز بدن تمام

 نمی شود.

روز گذشته حادثه ای در 
حومه مشهد مبنی بر گیر کردن 
مقنی در یک چاه اعلام شد. 
متأسفانه این فرد به دلیل نبود 
اکسیژن بیهوش شده بود و شرایط 
مساعدی نداشت. در مأموریت 
دیگری خانمی در آسانسور گرفتار 
شده بود. با آتش نشانی تماس 
گرفته و خواستار این بودند که حتما 
یک آتش نشان خانم به محل اعزام 
شود تا این خانم را از آسانسور 
بیرون آورد. متأسفانه با توجه به 
حجم بالای کار میزان خواسته ها و 
توقعات نامتعارف شهروندان هم بالا 
رفته است
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نقد فیلم مطرب

فیلم مطرب به کارگردانی و نویســندگی مصطفی کیایی پرفروش ترین فیلم تاریخ سینمای 
ایران در سال 1398 است.

در فقه اســلامی موســیقی حرام نیست. چیزی که حرام است غناســت و غنا یعنی این که 
موسیقی به نحوی باشد که انسان را به گناه مثل گناهان شهوانی، رقص و فساد سوق بدهد.
بنابــر فتوای مقام  معظم رهبری فرقی بین صدای زن یا مرد نیســت و تنها مهم، غنا نبودن 
موســیقی و صداست که حتی اگر آیه قرآن یا اذکار هم به شکل غنا خوانده شوند بر خواننده 

و شنونده حرام هستند.
ابراهیم خواننده ای گمنام اســت که در زمان شــاه می خواند و تا می خواهد به جایی برسد و 
اســم و رسمی پیدا کند درگیر انقلاب شده و سرکوب می شود. او به عنوان یک خواننده تنها 
آرزویش گذاشــتن یک کنسرت اســت که در نهایت با کمک خواننده زن ترکی به نام نازان 

موفق می شود در کشور ترکیه کنسرت مشترک خودش را بگذارد.
فیلم مطرب ســعی دارد با اســتفاده از شــوخی های جنســی مخاطب را جذب خودش کند. 
جمله ای که دائم در فیلم تکرار می شــود این است که ابراهیم با همسرش می روند در اتاق، 
پرده ها را می کشــند، در ها را می بندند و ابراهیم برای زنش می خواند و 9 ماه بعد فرزندشــان 

به دنیا می آید.
ابتدای فیلم با این جملات شــروع می شــود: یک بار به جلویت لگد می زند که آن وقت باید 

بایستی و درد بکشی.
فیلم مطرب با اســتفاده از تکنیک های ســینمایی پا را فراتر گذاشــته و روابط جنســی را با 
شــگردهای خود پنهان می کند. مثلا در ابتدای فیلم وفتــی ابراهیم از زندان بر می گردد در 
پشــت پرده سفید که روی بند آویزان است زنش را بغل می کند و می بوسد، ما نمی بینیم چه 
اتفاقی می افتد اما بعدش که زنش لبش را پاک می کند متوجه می شــویم. یا مثلا وقتی فواد 
می خواهد زیبا را بغل کند صحنه دیده نمی شود ولی صدای زیبا می آید: تپلی هات آب شده!

جامعه امروز ایران هم خودش دارد به سمت تفکر جنسی پیش می رود و هم هنرمندان آن را 
به این ســمت بیشتر هل می دهند. شاید به جایی رسیده ایم که فکر می کنیم هیچ چیزی جز 
مسائل جنسی خنده دار نیست! اگر ذهن ها جنسی شود و دنیا را با نگاه جنسیتی ببینیم قطعا 

به مشکلات زیادی بر خواهیم خورد.
ابراهیم در مجلس شاد زمان شاه دارد می خواند و همه خوشحالند که ناگهان صدای تیراندازی 
می آید و مجلس به هم می خورد. انقلابی که باعث می شود بساط شادی به هم بخورد و تمام 
آرزوهای ابراهیم که رویای خواننده شــدن دارد از بین بــرود. مونولوگ ابراهیم: من در اوج 

خوشبختی بودم که همه چیز بهم ریخت...
وقتی ابراهیم دارد از کشــور خارج می شود به عنوان راوی صدایش می آید: رویای من داشت 

به حقیقت نزدیک می شد.
همچنیــن در دیالوگی زن ابراهیم می گوید: مگــه زن میتونه توی این مملکت بخونه؟ و در 

ادامه می بینیم که نهایتا دختر ابراهیم)زیبا( می تواند در مولودی ها بخواند.
زیبا دختری مذهبی نیســت اما برای سوء استفاده از مذهب چادری می شود و تنها جایی که 

در فیلم چادر مشکی دارد جایی است که از مجلس مولودی آمده!
ماشــاالله که می تواند ده ساز را بزند به فواد می گوید: ته آرزوها شد این دست ها، توی ایران 

فقط ماشین های تصادفی منتظر من هستند.
خود شــخص ابراهیم هم نماد هنرمندان موسیقایی هســتند که علی رغم تلاش و استعداد 
نتوانســتند در عرصه موسیقی به جایی برسند و فیلم دلیل آن را انقلاب و جمهوری اسلامی 

می داند.
اگر چه موســیقی در کشــور ما کج دار و مریز پیش می رود اما این طور نیست که هنرمندان 
همگی به انزوا کشــیده شــده باشــند. در حال حاضر تعداد خوانندگان رو به افزایش است، 
می توانند کنسرت بگذارند و حتی به صدا و سیما دعوت می شوند. البته سبک هایی مثل هیپ 

هاپ همچنان اجازه کنسرت گذاشتن ندارند و زیرزمینی شناخته می شوند.
مستند رزم بزم نشان می دهد در همان سال های انقلاب هنرمندان عرصه موسیقی مثل استاد 
حسین علیزاده و استاد لطفی به شدت مشغول کار و تولید محتوای فرهنگی بودند. شاید بتوان 
گفت دفاع مقدس و انقلاب مدیون هنر موسیقی در آن سال هاست. البته ممانعت هایی نیز از 

طرف تندرویان صورت گرفت اما باز هم موسیقی کج دار و مریز پیش رفت.
ابراهیــم در فیلم اثر فرهنگــی قابل توجهی تولید نمی کند و صرفــا محصولش حاصلی جز 

سرگرمی ندارد و هنری که فرهنگ ساز نباشد همان بهتر که نباشد.
در فیلم عصبانی نیســتم هم با جوانان موزیسینی روبرو بودیم که نمی توانستند هنرشان را به 
جایی برســانند و البته که آن ها هم اثر قابل توجهی تولید نمی کردند که حداقل از نظر ظاهر 

زیبایی داشته باشد. مضمون هنرمندان موسیقایی سرخورده در آن فیلم هم تکرار شده بود.
ماشاالله نوازنده و دوست ابراهیم از هتل که داخل می آید می گوید: این ها از بس به آدم احترام 

می گذارند آدم حالش خوب میشه)نقل مضمون(
»این جا ملت تا صبح زندگی می کنند. اســتانبول شب هاش دیدن داره. این ها همه چیزشون 
رو نظمه. مگه ایرانه کنســرت لغو کنند؟ این چه فرهنگ اشــتباهیه که با زن بچه دار ازدواج 
نمی کننــد؟ تــوی ایران نمی تونند دو تا مجرد هم خونه شــن.« این ها فقــط نمونه هایی از 
دیالوگ های فیلم  مطرب هســتند که نهایت ســعی خود را می کنند ایران را جهنم و مابقی 

جهان را بهشت نشان دهند.
مطلب دیگر اینکه اگر چه ما ما نمی توانیم بازیگر زن ایرانی بی حجاب داشــته باشــیم اما با 

وجود بازیگر ترک آن را امکان پذیر کرده اند.
اگر چه نمی شود بازیگر زن ایرانی در فیلم بخواند اما استفاده از بازیگر زن ترک آن را امکان 
پذیر کرده است. البته اگر این یک مرحله را هم وزارت ارشاد اجازه می داد خود بازیگران زن 
ما با کمال میل حاضر بودند هم بی حجاب شــوند و هم بخوانند فقط ته مانده قوانین شــبه 

اسلامی مانع شان است.
لازم است بگوییم حجاب فقط پوشش نیست و مفهومی به نام بدحجاب غلط است. یک خانم 
یا با حجاب اســت یا بی حجاب. و در حجاب هم باید  محدوده های فقهی پوشیده باشد، هم 
آرایش و زینت غیر عرفی نباشد و هم طوری نباشد که باعث انگشت نما شدن باشد. بر این 
اســاس خیلی از هنرمندان واقعا بی حجاب هستند و در این میان مفهوم کشف حجاب امثال 

چمن ماه و طاهریان مضحک است.
و در آخر اینکه فیلم مطرب فیلم ســرگرم کننده و خوش ساختی است که آقای کیایی الحق 
آن را خوب ســاخته اما کج دهنی به انقلابی که خودش باعث شــده این آدم بتواند رشد کند 
و بالا بیاید، تحصیل کند و بعد فیلم هایش را اکران کند کار پســندیده ای نیست. نشان دادن 
یک مسئول فاسد مثل مسئول سفارت ترکیه، تحقیر ایران و ایرانی با چند جمله، نشان دادن 

انقلاب به عنوان بدبختی هیچ چیز را تغییر نمی دهد.
اثری خوب اســت که دقیق تر مسئولی را بکوبد مثل سریال گاندو و آقازاده، اثری خوب است 
که اگر یک هنرمند تحقیر شــده را نشــان داد یک هنرمند موفق را هم نشان دهد، ایران را 
محل بدبختی و بیچارگی نشان ندهد و همه چیز را در آمریکا و ترکیه و اروپا نبیند و منصفانه 

هم سفیدی ها را ببیند و هم سیاهی ها را نقد بزند.
مطرب فیلمی دور از انصاف، با شــوخی های جنســی، بی تاثیر فرهنگی، بدون ایجاد مطالبه 
گری و البته سرگرم کننده و خوش ساخت است که می توان آن را چند مرتبه دید؛ همان طور 

که دیدم افراد اعتراف کرده بودند فیلم را تا 9 بار هم دیده اند!

کافه فیلم

تشکری: شخصیت 
فیلم نامه نویس از ساخت 
برنامه های تلویزیونی حذف 
شده؛ چرا که کارگردانان 
علاقه وافری دارند که 
در کنار کارگردانی کار 
نویسندگی را نیز داشته 
باشند

براتی: فیلم نامه 

نویسانی که در یک 

رشته خاص هنری 

متخصص باشند در 

نوشتن فیلم نامه نیز 

موفق تر عمل می کنند 

سینمای ایران ۳ جایزه اصلی جشنواره »منا« را از آن خود کرد

بازگشایی موزه ۱۴۱ ساله شهر پاریس پس از بازسازی ۵۸ میلیون یورویی

چهارمین دوره جشــنواره بین المللی فیلــم »لاهه« )مِنا( در 
کشــور هلند با اعطای چند جایزه اصلی به فیلم های ایرانی 

به کار خود پایان داد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، فیلم 
ســینمایی »من یوســفم، مادر« به کارگردانــی محمدرضا 
فرطوسی جایزه بهترین فیلم بلند بخش مسابقه اصلی و نیز 
جایزه بهترین فیلم بلند از نگاه تماشــاگران و فیلم »درخت 
زیتون ســعد« به کارگردانی احمد زایری نیز جایزه بهترین 
فیلم کوتاه بخش مسابقه چهارمین دوره جشنواره بین المللی 

فیلم »لاهه« )مِنا( در کشور هلند را از آن خود کردند.
چهارمین دوره جشنواره بین المللی فیلم »مِنا« )MENA( با 
دبیری »محمد أمین« شــاعر عراقــی مقیم هلند و با آثاری 
از کارگردانــان ایرانی و کشــورهای مختلف جهان از جمله 
آرژانتین، عراق، فرانســه، برزیل، شــیلی، تونس، مراکش و 

اســپانیا و همچنین با ارائه دیدگاه های معاصر تصویری در 
مورد اوضاع فرهنگی، سیاســی، اجتماعــی و هنری منطقه 
خاورمیانه و شمال آفریقا از 30 اردیبهشت ماه تا یکم خرداد 
)۲0 تا ۲۲ می ۲0۲1( با حمایت شــهرداری شــهر لاهه، به 

دلیل شیوع ویروس کرونا به صورت آنلاین برگزار  شد.
الهه نوبخت تهیه کننده و پخش کننده بین المللی ســینما از 
کشور ایران، »کریم طریدیه« کارگردان هلندی و »حمادی 
گیروم« دبیر جشنواره بین المللی فیلم »کازابلانکا«، اعضای 
هیات داوران بخش مســابقه اصلی سینمای بلند این رویداد 
سینمایی را تشــکیل می دادند و  جایزه بهترین فیلم، جایزه 
بهترین کارگردانی و جایزه صلح و عدالت این جشــنواره را 

اهدا  کردند. 
فیلم ســینمایی »من یوسفم، مادر« نخســتین اثر سینمایی 
محمدرضا فرطوســی، بــه تهیه کنندگی رزاق موســی پور 

و محمدرضا فرطوســی و با بــازی عباس غزالــی و زهرا 
الربیعی بازیگــر عراقی؛ در جدیدترین حضور بین المللی خود 
بــه نمایندگی از ســینمای ایران، در بخش مســابقه اصلی 
ســینمای بلند و همچنین فیلم کوتاه »درخت زیتون سعد« 
به کارگردانی احمد زایــری و به تهیه کنندگی مهدی مطهر 
به نمایندگی از ســینمای ایران، در بخش مسابقه فیلم کوتاه 
این جشنواره حضور داشتند که در نهایت فیلم سینمایی »من 
یوســفم، مادر« جایزه بهترین فیلم بلند بخش مسابقه اصلی 
و نیز جایزه بهترین فیلم بلند از نگاه تماشاگران را از آن خود 
کرد و »درخت زیتون ســعد« جایزه بهترین فیلم کوتاه این 

رویداد سینمایی را دریافت کرد. 
جشنواره بین المللی فیلم »لاهه« )مِنا( هلند با هدف حمایت 
از فیلمسازان جوان و سینمای مســتقل در آفریقای شمالی 
و منطقــه خاورمیانــه و ارائه دیدگاه هــای معاصر تصویری 

این مناطق، برگزار می شــود و این همان سینمایی است که 
توانایی خود را در ایجاد مخاطبان گسترده، از طریق موفقیت 
در اهداف بشردوستانه و کمک به حفظ صلح در جهان اثبات 

می کند. 

پایتخت فرانسه  از قدیمی ترین موزه های  یکی 
که درهای آن نخســتین بار در ســال 1880 
به روی مردم باز شــده بود، پس از پنج ســال 
بازسازی و هزینه کرد رقمی در حدود 58 میلیون 

یورو بازگشایی شد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
هنر انلاین، پاریس یکی از نخستین شهرهای 
قاره اروپاســت که یک موزه به خودش هدیه 
داد و مســئولیت نگه داشــتن ارزشــمندترین 
دارایی های شــهر به دوش موزه کارناواله افتاد. 
بــارون ژرژ اوژن اوســمان از طراحــان نامدار 

شهری در میانه های و اواخر قرن 18 در فرانسه 
بود و کار تبدیل کردن هتل کارناواله را به موزه 
در 1866 در دســت گرفــت و آن را در 1880 

برای بازدید مردم آماده کرد.
پس از حــدود یک قرن تمام فضاهای موزه پر 
شــد و مدیران شهری پاریس ناچار شدند بنای 
کناری را هم به آن بیفزایند. کارناواله با داشتن 
بیش از 615 هزار قطعه و شــیء ارزشمند موزه 
محبوب پاریســی ها لقب گرفــت و برای 150 
ســال کسی به ســر و گوش آن دست نکشید. 
تا اینکه مدیران شهری پاریس پنج سال پیش 

به فکر بازســازی و نوســازی مــوزه با هزینه 
58 میلیــون یورویی افتادند و ســرانجام آن را 

بازگشایی کردند.
بازدیدکنندگانــی کــه این روزهــا وارد موزه 
کارناواله می شــوند، در یک مسیر پیچ در پیچ 
تقریبــا دو کیلومتری بر اســاس ترتیب زمانی 
پیــش می روند و می توانند تاریخ 8000 ســال 
اخیر را در قالب 3800 نمایشــگاه ریز و درشت 
ببیننــد. حدود 60 درصــد از آنچه به تازگی در 
مــوزه به نمایش درآمده، پیش از این در انبارها 
خاک می خورد و از ماجراهایی چون آتش سوزی 

کلیســای نتردام و حمله های تروریســتی سال 
۲015 هم نمادهایی در موزه وجود دارد.

طراحان موزه کارناواله در بازســازی و نوسازی 
اخیر شــیوه به نمایــش درآوردن اشــیا و آثار 
ارزشــمند تاریخی به گونه ای مدیریت کرده اند 
که بیش از 10 درصد آنها در ارتفاعی به اندازه 
چشم کودکان قرار گرفته است. به این ترتیب، 
بچه ها هم آســان تر می تواننــد از موزه بازدید 
کنند. نقاشی، پوســتر، تندیس، عکس، مدال، 
ســکه و فایل های صوتی و تصویری گفتگوها، 
مســتندها و حتی بازی ها در مــوزه به نمایش 

درآمده است.
مــوزه کارناواله بیش از 30 اتاق دارد و هر اتاق 
آن به یــک دوران تاریخی اختصــاص یافته 
اســت. یکی از اتاق ها هم بازسازی اتاق خواب 
مارسل پروست، نویسنده نامدار فرانسوی است 
و مدیران موزه کوشیده اند بسیار به شکل اصلی 
وفادار باشــد؛ از جمله تختی که پروست رمان 
تحسین شــده »در جســتجوی زمان از دست 
رفتــه« را روی آن نوشــت و بازدیدکنندگان 
می توانند در اتاق بخش هایــی از این کتاب را 

بشنوند.

صبح امروز در خصوص نزول کیفیت تولیدات صداو سیما گزارش می دهد:

علاقه کارگردانان به نویسندگی؛ عامل بی محتوایی سریال ها
کمبود سریال های جذاب 

ان
افی

خو
فه 

اط
ع

س
روی

ر س
دبی

در تلویزیون، بخشی از 
جامعــه علاقه مند به 
قصه گویی را به سمت 
شــبکه نمایش خانگی 
کشــانده و ایــن به این 
معناســت که بسیاری از 
در  تلویزیونــی  آثــار 
فاقد  اخیــر،  ســال های 
جذابیــت لازم در بخش 
قصه و داستان و فیلمنامه 
بوده که باعث نارضایتی مخاطبان از رسانه 

ملی شده است.
ســال های متمادی اســت کــه منتقدان و 
کارشناســان ســینما و تلویزیون نسبت به 
ضعف فیلمنامه نویســی در آثار سینمایی و 
تلویزیونی، هشدار داده و به ابراز گلایه مندی 

می پردازند.
با این حال گویا، قرارنیست تحولی در 

این بخش رخ بدهد.
در رسانه ملی به خصوص که بنابر اقتضای 
خود، مخاطبان انبوه تری هم دارد، نیاز است 
که به مســاله سناریو اهمیت لازم داده شود 
و داستان هایی برآمده از زندگی واقعی مردم 
بــا در نظر گرفتن تعلیق هــا و جذابیت های 

دراماتیک مورد توجه باشد.
پر کردن آنتن به هر قیمتی 

متاســفانه وضعیت کنونی به نحوی اســت 
که بخــش عمده ای از مخاطبان احســاس 
می کنند صرف پُرکردن آنتن تلویزیون برای 
مدیران این رسانه کافی است و حال آن که 
در دنیای کنونی و در رقابت با شــبکه های 
ماهــواره ای، شــبکه های اجتماعــی و به 
خصوص شــبکه نمایــش خانگی، ضرورت 
دارد که ســریال ها و برنامه های باکیفیت و 
جذاب و در عین حال دارای محتوای مناسب 
بر اساس شاخصه های سبک زندگی ایرانی 

و اسلامی تولید و پخش شود.
به تعبیر یکی از منتقدان سینما و تلویزیون، 
گویــا ســریال ســازی و پرکــردن آنتن 
شــبکه های ســیما بیشــتر با هدف تأمین 
گزارش کاری مدیران و ارایه به مســئولان 

بالادســتی صورت می گیرد و گرنه چنانچه 
اتاق فکر واقعی در این زمینه وجود داشــته 
باشــد و از خروجی های آن بهره لازم برُده 
شــود، به وضوح مشخص می گردد که ایراد 
کار کجاست و برای اصلاح آن باید چه کرد.
از ســوی دیگر بارها گفته شــده که کمبود 
بودجــه و اعتبارات تلویزیــون مانع از انجام 
وظایف حداکثری این رســانه می شود اما از 
آن سو باید برای این مشکل نیز راه چاره ای 
اندیشیده شود نه این که سراغ آسان ترین راه 

یعنی کاستن از کیفیت آثار نمایشی رفت.
کارگردان و تهیه کننده محق دخالت در 

فیلم نامه نیست
در ادامه برای یافتــن علت این کمبودها به 
سراغ یک فیلم نامه نویس و کارگردان ایرانی 
رفته و با او گفتگو کرده که در ادامه به شرح 

ان می پردازیم:
یک نویســنده، کارگردان رمان نویس ایرانی 
می گوید: ما همیشــه دچار این ســوتفاهم 
هســتیم که هر دهه حال ما نسبت به قبل 

نزول پیدا می کند.
به گزارش صبح امروز، ســعید تشــکری در 
مصاحبه بــا خبرنگار این رســانه می افزاید: 
ضعف در فیلم نامه نویسی از زمانی ایجاد شد 
که تهیه کننــده و کارگردان خود را مجاز و 
محــق دخالت در فیلم نامه دانســته و بنا به 

تفکرات خود، فیلم نامه را تغییر دادند.
وی اظهــار می  کند: فیلم نامه نویســانی که 
بــه کار در صداوســیما اقبال نشــان داده 

عمــلا امکان کار ندارند چــرا که این جعبه 
جادویی، تهیه کننــده محور بوده بدین معنا 
که فیلم نامــه در اختیار تهیه کننده مورد نظر 

فرار گرفته است.
تشکری بیان می کند: فیلم نامه هایی که بیش 
از 10 قســمت ان ها نگاشته شده به شورای 
تولید ارجاع داده نشــده و خوانده نمی شود و 
از قسمت دهم به بعد بیشتر دیالوگ ها بداهه 
محور اســت که مثال بارز آن سریال بوتیمار 

که در حال پخش از است، می باشد.
وی ادامه می دهد: شخصیت فیلم نامه نویس 
از ساخت برنامه های تلویزیونی حذف شده؛ 
چرا که کارگردانان علاقه وافری دارند که در 
کنار کارگردانی کار نویســندگی را نیز داشته 

باشند.
میرزابنویسان کارگردانان

این مدرس ادبیات نمایشی و داستان نویسی 
ابراز می کنــد: در واقع فیلم نامه نویســانی 
که در حال حاضر در صدا و ســیما مشغول 
کارگردانان  میرزانویســان  فعالیت هســتند 
بوده و دســتورات‹ ارزان بــودن فیلم نامه، 
تعداد لوکیشــن ها کم و بازیگران زیادی نیز 
نیاز نداشــته باشد‹ ان ها به روی کاغذ شرح 

می دهند.
وی تبییــن می کند: زمانی که شــخصیت 
مســتقل فیلم نامه نویســی از کاراکترهای 
فیلم ســازی حذف شــده و فیلم نامه نویسی 

وجود ندارد.
تشــکری می گوید: این بیماری که به جان 
تولیدات صداوســیما افتــاده و در نتیجه ان 
حذف فیلم نامه نویسان بوده و در نهایت هر 
آنجا که گلایه ای از کیفیت تولیدات شــده 
نبود فیلم نامه نویســان را علــت اصلی عدم 
کیفیت دانسته درصورتی که این اتفاق نتیجه 
خواست ان ها به حذف فیلم نامه نویسان بوده 

است.
وی اذعــان می کنــد: ورود و ماندن در این 
جعبه جادویــی آرزوی تمام فارغ التحصیلان 
رشته نویســندگی و فیلم نامه نویسی است؛ 
آرزویی که هرگز محقق نمی شــود چرا که 
ایــن ورودی یک صــف طولانی و عظیمی 
دارد و پــس از ورود بخاطر عدم پایداری در 

این سازمان عجله دارند که کارهای بیشتری 
ارائه دهند و در نتیجه کیفیت را فدای کمیت 

می کنند.
تشکری توضیح می دهد: اگر نویسند  گان به 
هر دلیلی با تهیه کننده دچار مشکل شده از 
تلویزیون حذف شــده و دیگر امکان فعالیت 

را ندارند.
وی حادثه وحشــتناکی کــه در برنامه رامبد 
جوان رخ داد را این گونه شــرح می دهد: این 
برنامه یک اتفاق وحشــتناک بشــری بود و 
به عنوان نویســنده ای کــه هرگز و به هیچ 
وجه این مجری برنامــه و دیگر افرادی که 
در شوآپ های تلویزیونی فعالیت می کنند را 

جدی نگرفتم.
تشــکری ابراز می کند: متاسفانه باشگاه های 
فوتبال ما با فرهنگ و کتاب خوانی قهر بوده 
و کمبود نویسنده در این باشگاه ها به صورت 
واضح مشاهده شده و این افراد به هیچ وجه 
دارای جایگاهی نیســتند کــه در خصوص 

نوشتن و نویسندگی حتی صحبت کنند.
 داستان مقدم بر هر ژانر و سانس

در ادامه به ســراغ علی براتی نویســنده و 
روزنامه نگار اســبق مشهدی رفته و با او نیز 

در این خصوص به بحث نشسته ایم:
کارگــردان، نویســنده و بازیگر ســینما و 
تلویزیــون می گوید: داســتان مقدم بر تمام 
سانس ها و ژانرها دانسته و علت اصلی فقیر 
شدن سینما در حوزه فیلم نامه نویسی همین 
داستان نویس نبودن فیلم نامه نویسان است.

علی براتی می افزاید: سعید سهیلی که اکنون 
یکــی از فیلم نامه نویســان قهار و موفق ما 
نامبرده شده از داستان نویسی کار خود را آغاز 

کرده و اکنون فیلم نامه نویس است.
وی بیــان می کنــد: به نظر مــن فیلم نامه 
نویســانی که در یک رشــته خاص هنری 
متخصص باشــند در نوشــتن فیلم نامه نیز 

موفق تر عمل می کنند.
کارهای ادبی سینما موفق تر هستند

براتی توضیح می دهد: اکثر کارهای سینمایی 
که به ســراغ ادبیــات رفته موفــق بوده و 
فیلم هایی که بر اســاس رمان ها و داستان ها 

بازنمایی شده موفق تر عمل کرده است.
وی اذعان می کند: مدیران صداو ســیما که 
اغلــب مومن بوده اما هیچ تخصصی در این 
امور نداشــته و همین عدم تخصص موجب 
شــده که بخاطر پر کردن انتن هر فیلم نامه 
ضعیفــی را مــورد قبول قــرار داده و به ان 

بپردازند.
تولید بر اساس نیازهای جامعه

براتی می افزاید: دلیل اقبال مردم از ســینما 
این اســت که فیلم نامه نویســان نیازهای 
روز جامعه رو مورد بررســی و پردازش قرار 
داده و بر این اســاس به تولیدات سینمایی 

می پردازند.
وی بیــان می کند: زمانی کــه نیازهای روز 
جامعه در فیلم ها لحاظ شوند فیلم نامه ضعیف 
کمتر به چشــم امده و بیشتر از دیگر کارها 

مورد استقبال مخاطب قرار می گیرند.
براتــی در خصوص عدم اقبال مردم از جعبه 
جادویــی نیز توضیــح داد: مدیران جدیدی 
که وارد این عرصه و ســازمان شده باید از 
تجربه مدیران قبلی اســتفاده کنند تا بهبود 
کارها حاصل شــده و گرنه مــردم بیش از 
پیش با صداو ســیما قهر کرده و به ســمت 
شبکه های ماهواره ای و فضای مجازی سوق 

داده می شوند.
وی ادامــه می دهد: برای انکــه مانع از ان 
شــویم مردم انچه که نبایــد را ببینند باید 
 کیفیــت کارهــای خــود را بهبــود و ارتقا 

ببخشیم.
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 سامانه ارزیابی تاکسیرانان توسط مسافران
 راه اندازی شد 

مدیر عامل ســازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی 
شــهرداری مشــهد از راه انــدازی ســامانه ارزیابی 
تاکســیرانان توسط مسافرین و بازرســین سازمان از 
طریق کد USSD ، ســامانه ارتباط مسافران )سامت( 

و اپلیکیشن نظارت و بازرسی خبر داد. 
به گــزارش صبح امروز، احمد محبی در این خصوص 
گفت : در مجموع استقرار نظام ارزیابی به منظور بهره 
مندی تاکســیرانان شایســته از رفاهیات سازمان، راه 

اندازی شده است.
وی افزود: در ابتدای این ارزیابی 70 امتیاز برای کلیه تاکســیرانان فعال ثبت خواهد شد که بعد از کسب 
حداقل 500 امتیاز توســط تاکسیرانان که از طرف شهروندان از طریق رضایت سنجی مسافر تکمیل می 
شود در حساب کاربری تاکســیران لحاظ می شود که در پایان هر سال حداکثر 5000 امتیاز قابل انتقال 

به سال بعد است.
مدیر عامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری مشهد اضافه کرد: تاخیر در تمدید پروانه بهره 
برداری، تاخیر در تمدید پروانه تاکسیرانی، قفل شدن فعالیت به دلیل تاخیر درپرداخت فیش های واریزی، 

شکایات مردمی نیز از موارد ثبت امتیاز منفی در حسای کاربری تاکسیران است .
محبی ادامه داد: همچنین تعداد ساعات آموزش فوق برنامه و میزان رضایت مسافر از تاکسیران که برپایه 

امتیاز 1 تا 10 محاسبه می شود از دیگر موارد امتیاز دهی به تاکسیران است .
وی افزود: چنانچه تاکسیران 5 تخلف و یا بیشتر داشته باشد از چرخه ارزیابی عملکرد سازمان در آن سال 

حذف خواهد شد و امکان استفاده از امتیاز خود، جهت بهره مندی از رفاهیات سازمان را نخواهد داشت.

اجرای آسفالت به روش پیش گرمایش  در 
شهرداری منطقه یک مشهد

شهردار منطقه یک از مرمت و همسطح سازی300 متر 
مربع آسفالت به روش پیش گرمایش در بولوار قاضی 

طباطبایی این منطقه خبر داد. 
به گزارش صبح امروز، کوروش باوندی،دراین خصوص 
گفت: در راستای کیفیت هر چه بیشتر آسفالت در سطح 
منطقه لکه گیری هــای ضروری با روش نوین پیش 
گرمایش انجام می شــود که در این راســتا 300 متر 
مربع از بولوار قاضی طباطبایی این منطقه با این روش 

مرمت و همسطح سازی شد.
وی اضافه کرد: با توجه به حفاری های غیر اصولی که اغلب فاقد مجوز از شــهرداری هستند شاهد نفوذ 
آب و مشکلات زیرسازی و نشست زمین به مرور زمان هستیم. که این امر موجب می گردد عمر ۲0 ساله 
آســفالت به ۲ تا 3 سال کاسته شــود. در این روش آسفالت ها یکدست انجام می شود به گونه ای که خط 

برش قابل تشخیص نخواهد بود.
شهردار منطقه یک ادامه داد : با توجه به اینکه شهرداری منطقه یک تقریبا از آسفالت جدید و با کیفیتی 
برخوردار است مقرر شد که به جای لکه گیری های دستی که هزینه بالایی دارد از روش پیش گرمایش با 

صرفه جویی در هزینه ها جایگزین شد.

اجرای پروژه احداث معبر سواره رو در بزرگراه 
آزادی منطقه 10 

شهردار منطقه 10 مشهد از اچرای پروژه احداث معبر 
سواره رو در ضلع شــمالی بزرگراه آزادی این منطقه 

خبرداد.  
به گزارش صبح امــروز، احمد حافظ با بیان این خبر، 
اظهار کرد: این پروژه به طول دو هزار متر و مســاحت 
16 هزار مترمربع شامل پیاده روسازی و اجرای مسیر 
دوچرخــه در میدان قائم تا بولوار پیامبر اعظم )ص( با 

اعتباری 18 میلیارد ریالی اجرایی شده است.
وی ادامه داد: مناســب ســازی فضاهای شهری یکی از موضوعاتی اساســی است که از جهات مختلف 

اجتماعی، اقتصادی و بهداشتی در زندگی شهروندان تأثیر عمده و نقش برجسته ای دارد.

رفع تصرف سه هزار مترمربع از اراضی ملی در 
بردسکن

سرپرســت اداره منابع طبیعی و ابخیزداری بردسکن از اجرای حکم قلع و قمع و رفع تصرف سه هزار متر 
مربع از اراضی ملی در این شهرستان خبر داد. حمیدرضا اقبالی روز یکشنبه به خبرنگار ایرنا گفت: بر اساس 
رای صادره توسط مقامات قضایی بردسکن حکم قلع و قمع آغل و بنا و رفع تصرف که غیرقانونی منجر به 

تخریب مساحت سه هزار مترمربع از اراضی ملی پلاک  368 اصلی موسوم به قزاق اجرا شد.

برق سه دستگاه اجرایی پرمصرف در مشهد 
قطع شد

معاون بهره برداری و نگهداشت شرکت توزیع نیروی برق مشهد گفت: در راستای برخورد با دستگاه های 
اجرایی پرمصرف در این شــهر، برق اداره کل ثبت اسناد و املاک، سرپرستی بانک صادرات و سرپرستی 

بانک سامان خراسان رضوی برای ۲4 ساعت قطع شد. 
بــه گزارش صبح امروز به نقل از ایرنا عباس آذری با بیان این مطلب افزود: از ابتدای هفته جاری در پی 
اعلام شــرکت توانیر، دستگاه های اجرایی، نهادها، بانکها، موسسات عمومی و غیردولتی و شهرداری ها 
ملزم به کاهش 50 درصدی مصرف برق خود در ســاعات اداری و کاهش 90 درصدی آن در ســاعات 
غیراداری شــدند.وی ادامه داد: در این راستا دســتگاه های اجرایی، بانکها، نهادها و موسسات عمومی و 
غیردولتی و شهرداریها از استفاده از کولر گازی منع شدند و باید از وسایل سرمایشی کم مصرف در ساعات 
اداری و غیراداری بهره گیرند.معاون بهره برداری و نگهداشت شرکت توزیع نیروی برق مشهد گفت: در 
پی این دستورالعمل از شنبه هفته جاری با هماهنگی استانداری و فرمانداری به تمام دستگاه های اجرایی، 
ادارات، نهادها، شهرداری ها و موسسات عمومی و غیردولتی اعلام شد که در صورت عدم رعایت موارد یاد 

شده نسبت به قطع برق آنها اقدام خواهد شد که نخستین اقدام امروز با قطع برق سه اداره انجام گرفت.
وی افزود: دســتگاه های اجرایی، نهادها و ادارات و شهرداری ها و موسسات عمومی و غیردولتی مشهد 
اغلب از مشترکان دیماندی هستند و باید کاهش دیماند مصرفی آنها به میزان 50 تا 90 درصد انجام گیرد 
اما این دستگاه ها در نقاط دیگر استان اغلب جزو مشترکان آمپری هستند و ملاک کاهش مصرف آنها باید 
براساس میزان مصرف آنها در دوره مشابه سال قبل باشد.تعداد مشترکان برق شرکت توزیع نیروی برق 
خراسان رضوی به جز حوزه شرکت توزیع نیروی برق شهرستان مشهد، یک میلیون و ۲70 هزار مشترک 
و طول شبکه های فشار متوسط و فشار ضعیف این شرکت 4۲ هزار کیلومتر است. تعداد مشترکان شرکت 
توزیع برق مشهد نیز یک میلیون و 600 هزار نفر و طول شبکه در آن نیز حدود 17 هزار کیلومتر است.دلیل 
اصلی خاموشی ها در سراسر کشور که شامل مشترکان خانگی، تجاری، صنعتی، اداری و کشاورزی استان 
خراســان رضوی نیز شده است، بروز خشکســالی، وجود دستگاه های استخراج رمزارز غیرمجاز، افزایش 

مصرف و مشکل در تامین برق اعلام شده است.
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مدیرعامل سازمان عمران شهرداری مشهد گفت: عملیات اجرایی پروژه احداث پارکینگ 
کوهسنگی به پایان رسیده و این پروژه امروز دوشنبه، سوم خرداد 1400 به بهره برداری 

می رسد. 
به گزارش صبح امروز، امیر ســیاوش حجازی اظهار کرد: این پروژه با هدف اســتفاده 
مراجعین باغ موزه دفاع مقدس، فروشگاه شهرما و اهالی محله، در نیمه بهمن ماه سال 

گذشته با برنامه زمانبندی 110 روزه شروع به کار کرد.
وی ادامه داد: همچنین این پروژه با اعتبار 100 میلیارد ریال و با ظرفیت 650 جای پارک 
واقع در انتهای خیابان کوهسنگی 46 احداث شد تا مشکل جای پارک مناطق پیرامونی 

بوستان تفریحی کوهسنگی را کاهش دهد.
وی بیان کرد: این پروژه به مساحت 3 هکتار دارای 11 هزار مترمکعب خاکبرداری، اجرای جدول و کانیو به طول 5000 متر، 300 

مترمکعب بتن ریزی، ۲700 تن آسفالت، رنگ آمیزی جداول به طول 3500 متر و اجرای خط کشی به طول 8000 متر است.

مدیرکل امور شهرسازی شهرداری مشهد از فعال شدن درخواست های گروه استعلامات 
)محضر، ادارات، بانک و آســتان قدس( و پروانه ساختمانی در سامانه شهروند سپاری 

خبرداد. 
به گزارش صبح امروز، قربانعلی شــیرازی در خصوص نحوه اســتفاده شــهروندان از 
Esup. سامانه شهروند ســپاری، اظهار کرد: شهروندان می توانند از طریق این آدرس

mashhad.ir در خواست های مرتبط خود را ثبت کنند.
وی ادامه داد: در حال حاضر درخواست های گروه استعلامات )محضر، ادارات، بانک و 
آستان قدس( بعلاوه پروانه ساختمانی قابل دسترسی و خدمات رسانی در سایت اعلام 

شده برای شهروندان فعال شده است.
مدیرکل امور شهرســازی شــهرداری مشهد عنوان کرد: باتوجه به فراوانی مراجعات حضوری شــهروندان به معاونت معماری و 

شهرسازی؛ این سامانه باعث کاهش مراجعات مردمی به شهرداری و پاسخگویی شفاف به آنان خواهد شد. 

پارکینگ کوهسنگی امروز افتتاح می شود  فعال شدن درخواست های گروه استعلامات و پروانه ساختمانی در سامانه شهروندسپاری 

شبکه جامع مسیر دوچرخه در مشهد ایجاد می شود
شهردار مشــهد گفت: شــهروندان مشهدی 
اســتقبال خوبی از مسیرهای دوچرخه سواری 
دارند و با توجه به این استقبال تلاش می شود 
شبکه جامع مســیر دوچرخه در مشهد اجرایی 

شود. 
به گزارش صبح امروز، محمدرضا کلایی عصر 
روز گذشته در مراسم بازگشایی بولوار مهدیه و 
اتصال آن به بزرگراه پیامبر اعظم)ص( افزود: 
مســیر دوچرخه مشهد نســبت به استاندارد 
شــهرها زیاد اســت و از ۲40 کیلومتر مسیر 
دوچرخه، 108 کیلومتر در ۲ ســال اخیر ایجاد 

شده اســت.وی در خصوص بازگشایی بولوار 
مهدیه و اتصال آن به بزرگراه پیامبر اعظم)ص( 
نیز اضافه کرد: ترافیــک تعطیلات آخر هفته 
در بازگشــت از ییلاقات و در محدوده سه راه 
شاهنامه با این مســیر کاهش خواهد یافت و 
اگر شورای همتا برای اصلاح هندسی فاصله 
سه راه شاهنامه  تا مهدیه نیز اقدام کند و تعداد 
لاین ها به 6 خط افزایش یابد مشکلات کاهش 

خواهد یافت.
شهردار مشــهد گفت: مجموعه بولوار مهدیه 
نقش خود را پیدا می کند اما چند اقدام ســبب 

برجسته شدن آن می شــود که داشتن مسیر 
مســتقیم و بدون چراغ به میــدان آزادگان از 
آن جمله اســت.کلایی افــزود: همچنین اگر 
معارضات مسیر مانند میوه فروشان کنار جاده 

نیز حل شود عبور و مرور آسانتر خواهد شد.
وی ادامه داد: این پــروژه نتیجه هماهنگی و 
همراهی شورا و شهرداری است که پیامد این 
همراهــی 50 پروژه و ۲7 هــزار میلیارد ریال 

اعتبار بوده است.
او اضافه کــرد: اگر بتوانیم با توافق فرمانداری 
شــاندیز و طرقبه راه فرمانیه را به این مســیر 

توسعه دهیم بســیاری از مشکلات حل و 30 
درصد ترافیک کاهش می یابد.

معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
مشهد نیز در حاشــیه این مراسم گفت: پروژه 
بازگشایی بولوار مهدیه و اتصال آن به بزرگراه 
پیامبر اعظم )ص( با هدف کاهش بار ترافیکی 
بزرگراه پیامبر اعظــم )ص(، بزرگراه آیت الله 
هاشمی رفســنجانی و افزایش مبادی ورودی 
شهرداری منطقه1۲ از ســمت بزرگراه پیامبر 
اعظم )ص( اجرا شــد.خلیل الله کاظمی افزود: 
پاسخگویی به نیاز شهروندان و بهسازی شبکه 

معابر شهرداری منطقه1۲ و سرعت بخشیدن 
به آبادانی و ساخت و ساز منطقه از دیگر اهداف 

اجرای این پروژه بوده است.
وی ادامــه داد: این پروژه بلواری به طول هزار 
و 700 متر و عرض 45متر است که در انتهای 
بولوار مهدیه احداث شده است و این منطقه را 
به بزرگراه پیامبر اعظم )ص( متصل خواهد کرد 
همچنین بزرگراه پیامبر اعظم )ص( نیز به طول 
بیش از یک کیلومتر تعریض و معبری کندرو 
به طول 700 متر و عرض متوسط 9 متر در آن 

احداث شده است.

سـخنگوی انجمـن صنفـی دفاتر خدمات مسـافرتی خراسـان رضوی گفت: بـا آغاز واکسیناسـیون عمومی 
در ایـران و بهبـود شـرایط، متقاضیان تورهای واکسـن کرونا کاهـش پیدا کرده و دیگر تبلیغات گسـترده ای 

تحت عنوان تور واکسـن مشـاهده نمی شـود. 
مجیـد فرقانـی در گفت وگـو با ایسـنا در خصـوص ممنوعیت تبلیغ تور واکسـن کرونا در مشـهد اظهار کرد: 
تبلیـغ تـور واکسـن کرونـا در چندین ماه گذشـته کـه هنوز واکسـن کرونا به صـورت گسـترده وارد و توزیع 
نشـده بـود، رواج داشـت. آژانس های خدماتی کـه اغلب آن ها تهرانی بودند، برای اسـتفاده از واکسـن کرونا 

بـه ترکیه و یا سـایر کشـور تور واکسـن کرونا تبلیـغ می کردند.
وی افـزود: وزارت میـراث فرهنگـی با برگزاری تور تحت پوشـش واکسـن کرونا مشـکل داشـت و مخالف 
ایـن موضـوع بـود، امـا در حـال حاضـر کـه واکسیناسـیون در ایـران آغـاز و شـرایط کمـی عادی تر شـده، 
متقاضیـان تـور واکسـن کرونـا کاهـش پیدا کـرده و دیگـر تبلیغات گسـترده ای هـم تحت عنوان واکسـن 

کرونا مشـاهده نمی شـود.
سـخنگوی انجمـن صنفـی دفاتـر خدمـات مسـافرتی خراسـان رضـوی تاکیـد کرد: اگـر تبلیغـات یک تور 
گردشـگری تحـت عنـوان واکسیناسـیون باشـد، غیر مجاز اسـت امـا اگر تحت پوشـش تور واکسیناسـیون 
هـم انجـام شـود، مشـکلی نـدارد؛ فقـط تبلیغ تـور گردشـگری تحت عنـوان واکسـن کرونا ممنـوع اعلام 

شـده است.
فرقانـی در خصـوص وضعیـت برگـزاری تورهـای گردشـگری گفـت: در حـال حاضـر برگـزاری تورهـای 
گردشـگری کمـاکان مطابـق مصوبـه سـتاد کرونـا فقـط بـه شـهرهای بـا وضعیـت آبـی مجـاز اسـت اما 
برنامه هـا و سـفرهایی کـه در حـال حاضـر انجام می شـود، تحت عنوان تور گردشـگری نیسـت. بـه عنوان 
مثـال بـه دلیـل بازگشـایی پروازهـای کیـش، مـردم هتـل رزرو کـرده و به کیش سـفر می کننـد که تحت 

عنـوان تـور قـرار نمی گیرد.
وی ادامـه داد: در حـال حاضر در سـطح اسـتان تورهای یک روزه انجام می شـود که بـا رعایت پروتکل های 
بهداشـتی مشـکل خاصـی در برگـزاری ندارنـد، امـا تورهای چنـد روزه و بین اسـتانی مطابق مصوبه سـتاد 
کرونا به شـهرهای زرد، نارنجی و قرمز ممنوع اسـت. تورهای خارجی نیز بسـتگی به قوانین کشـور مقصد 
دارد. برخی کشـورها ورود مسـافر را ممنوع کرده و ویزا صادر نمی کنند. همچنین درخواسـت سـفر از خارج 

بـه ایـران نیـز کماکان بـه دلیل عدم صـدور ویزا انجام نمی شـود تا شـرایط ایران بهبـود یابد.

عضو هیأت نظارت بر نهمین دوره انتخابات هیأت مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان خراسان رضوی 
گفت: در اســتان نیز همزمان با سایر استان های کشــور در حال برنامه ریزی و اجرایی نمودن فرآیند این 

انتخابات هستیم. 
، محمود خیاطی بیدخت عضو هیأت نظارت بر نهمین دوره انتخابات هیأت مدیره سازمان نظام مهندسی 
ساختمان استان خراسان رضوی گفت: دستگاه نظارت و هیأت اجرایی این انتخابات تشکیل شده و جلسات 
هیــأت اجرایی انتخابات جهت فراهم نمودن مقدمات انتخابات بطــور منظم با حضور اعضای این هیأت 

تشکیل می شود.  
رئیس اداره نظام مهندســی ساختمان اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی ادامه داد: بر اساس جدول 
زمانبندی ضمیمه انتخابات، از امروز شنبه اول خردادماه ثبت نام نامزدهای عضویت در هیأت مدیره سازمان 

نظام مهندسی ساختمان استان شروع و تا 31 خردادماه ادامه خواهد داشت.   
وی افزود: تاریخ برگزاری این انتخابات در آخرین هفته شهریورماه و یا اوایل مهرماه سال جاری خواهد بود 

که تاریخ دقیق آن متعاقباً اعلام خواهد شد.    
خیاطی بیدخت همچنین گفت: از کلیه علاقمندان حائز شرایط داوطلبی دارای پروانه اشتغال به کار معتبر پایه 
یک مهندسی در یکی از رشته های اصلی معماری، عمران، تاسیسات مکانیکی، تاسیسات برقی، شهرسازی، 
ترافیک و نقشه برداری که واجد شرایط مندرج در ماده 11 قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان و مواد 
58 و 59 آیین نامه اجرایی )اصلاحی ســال 1394( آن بوده و علاقمند به عضویت در نهمین دوره هیأت 
مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان استان هستند، دعوت می شود از تاریخ 1 خردادماه 1400 لغایت 31 
خردادماه 1400 به پرتال اداره کل راه و شهرســازی خراسان رضوی به آدرس razavi.mrud.ir  مراجعه و 
پس از مطالعه راهنمای ثبت نام، نسبت به ثبت نام اولیه اقدام و کد رهگیری دریافت نمایند و پس از تعیین 
زمان مراجعه حضوری از سوی دبیرخانه هیأت اجرایی با همراه داشتن مدارک درخواستی در زمان مقرر به 
دبیرخانه هیأت اجرایی مستقر در محل اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی واقع در بلوار شهید دستغیب 

مراجعه و برای تکمیل فرایند ثبت نام اقدام نمایند.   
رئیس اداره نظام مهندســی ساختمان اداره کل راه و شهرســازی خراسان رضوی خاطر نشان کرد: مدت 
فوق به هیچ وجه قابل تمدید نمی¬باشد و به درخواست¬های ناقص یا درخواست¬هایی که پس از اتمام 
مدت مذکور و درخواست¬هایی که نامزد عضویت در هیأت مدیره دارای شرایط لازم نباشد، ترتیب اثر داده 
نمی¬شــود و ثبت نام فقط از اعضایي صورت خواهد گرفت که دارای شرایط مندرج در نظامنامه انتخابات 

اعضای هیأت مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان باشند. 
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 ام صلال به دنبال جانشین برای روزبه چشمی
نشــریه استاددوحه از پایان کار روزبه چشــمی در تیم ام صلال خبر داد.ام صلال به دنبال 
جانشین برای روزبه چشمی/تیم قطری یک بازیکن ایرانی دیگر می خواهدبه گزارش فارس، 
نشــریه اســتاد دوحه در خبری مدعی شــد که ام صلال به دنبال جذب یک بازیکن برای 
جایگزینی روزبه چشــمی اســت.در خبر این نشریه آمده است که روزبه چشمی در تابستان 
ســال گذشته از استقلال راهی ام صلال شد و در ترکیب این تیم به مهره ثابت بدل گشت 
و یکی از ارکان اصلی ام صلال بود.با این حال با توجه به پایان قرارداد یک ساله این تیم، 
ام صلال به دنبال جذب یک بازیکن دیگر برای جایگزینی چشمی است.در این باره ممکن 
اســت یک بازیکن دیگر از لیگ برتر ایران راهی قطر شــود و یا اینکه ایوب عزی بازیکن 

الجزایری به این تیم باز گردد.

درخواست ویژه باشگاه پرسپولیس از 
هواداران اصفهانی

باشــگاه پرســپولیس از هواداران این تیم در اصفهان درخواست کرد به هیچ وجه در فرودگاه 
و محل هتل تیم حاضر نشــوند.به گزارش فارس، پرسپولیس برای دیدار مقابل ذوب آهن بار 
دیگر راهی اصفهان می شــود و ستاره های ســرخپوش فوتبال ایران به دیار نصف جهان پای 
می گذارند.با توجه به ریســک شــیوع ویروس کرونا، از همه هواداران پرسپولیس در شهر و 
استان اصفهان درخواست می کنیم به هیچ عنوان و با هیچ بهانه ای، در فرودگاه و محل هتل 
تیم حاضر نشوند. لطف هواداران پرسپولیس در سراسر کشور، بارها به مدیران باشگاه، مربیان 
و بازیکنان تیم اثبات شــده و درخواست ویژه داریم که طرفداران تیم هرگز مقابل هتل یا در 

فرودگاه تجمع نکنند.

واکنش باشگاه بادران به مذاکره با علی 
کریمی و خطیبی

مالک شرکت بادران گفت: سه چهار گزینه برای سرمربیگری تیم فوتبال داریم که باید از بین 
آن ها بهترین را انتخاب کنیم.شهره موسوی در گفت وگو با خبرنگار ورزشی خبرگزاری فارس، 
در خصوص شایعه مذاکره باشگاه بادران با علی کریمی اظهار داشت: ضمن تمام احترامی که 
برای علی کریمی قائل هستیم، هیچ مذاکره ای با او نداشتیم. نمی دانم این خبر از کجا آمده اما 
علی کریمی هرگز جزو گزینه های ما نبوده، هیچ صحبتی نداشتیم و حتی در تفکراتمان هم به 
این موضوع فکر نکردیم.وی در مورد مذاکره با رسول خطیبی و اینکه گفته می شود سرمربی 
تراکتور پیشنهاد سنگینی را مطرح کرده، گفت: با خطیبی مذاکرات اولیه را انجام دادیم. بحث 
مبلغ نیست. سه چهار گزینه روزی میز داریم و باید بهترین را انتخاب کنیم. قرار است جلسه 
هیات مدیره برگزار شود و پس از جمع بندی، گزینه نهایی را اعلام می کنیم.موسوی در مورد 
اینکه آیا کار محسن عاشــوری در بادران به پایان رسیده، عنوان کرد: او استعفای خودش را 
ارائه کرده که فکر می کنم هنوز در جلسه هیات مدیره مطرح نشده اما با توجه به صحبت های 

انجام شده به نظر می رسد مدیران باشگاه با این موضوع موافق هستند.

سرپرست دبیری فدراسیون شطرنج: قطع برق در قرن 21 مضحک است

 برق رفت، پرهام باخت
رقابت هـای  در  ایـران  شـطرنح  نماینـده 
قهرمانـی آسـیا بـه دلیـل قطـع بـرق مغلوب 

حریـف خـود شـد.
شـطرنج  مسـابقات  فـارس،  گـزارش  بـه 
قهرمانـی آسـیا بـا حضور 79 شـطرنج بـاز از 
16 کشـور برگزار می شـود که ۲0 نفر از آنها 
اسـتاد بـزرگ هسـتند. اسـتاد بـزرگ پرهـام 
مقصودلـو بـه واسـطه ریتینـگ نفـر اول در 
میـان شـرکت کنندگان این مسـابقات اسـت. 
ایـن مسـابقات از روز 30 اردیبهشـت مـاه تـا 
10 خـرداد مـاه بـه صـورت هیبریـد برگـزار 
می شـود و بـه ایـن ترتیـب کـه بازیکنـان در 
محـل فدراسـیون شـطرنج کشورشـان حاضر 
شـده و در حضـور یـک داور و یـک مسـئول 
فنـی و تحـت نظـارت چندیـن دوربیـن بـه 

صـورت آنلایـن بـه رقابـت مـی پردازند.
شـرکت کننـدگان حـق اسـتفاده از صفحـه و 

مهـره معمولـی را نیـز در ایـن مسـابقات دارا 
هسـتند. کنتـرل زمـان ایـن بـازی هـا بـرای 
هـر بازیکـن 90 دقیقه بـرای 40 حرکت اول 
بـه همـراه نیم سـاعت برای اتمام بـازی و30 
ثانیـه پـاداش برای هـر حرکت اسـت، اما روز 
گذشـته اتفاق عجیبـی در جریان ایـن رقابت 
هـا رخ داد. پرهـام مقصودلو نفر اول شـطرنج 
ایـران، بـا قطـع ناگهانـی بـرق در تهـران، از 

حریـف مغولسـتانی شکسـت خورد.
پریدر: لطفاً 10 روز برق فدراسیون 

شطرنج را قطع نکنید 
شـادی پریـدر بـه عنـوان برگزارکننـده ایـن 
در  اتفـاق  ایـن  بـه  واکنـش  در  رقابت هـا 
صفحـه شـخصی خـود نوشـت: وزیـر محترم 
نیـرو، امـروز اسـطوره های رشـته شـطرنج در 
مهمترین مسـابقه سـال، قهرمانی بزرگسالان 
آسـیا که سـهمیه جهانی را باید کسـب کنند، 

حضـور دارنـد کـه مسـابقات آنلایـن برگـزار 
می شـود امـا به دلیل قطعـی بـرق رقابت های 
خـود را از دسـت دادنـد و شکسـت خوردنـد. 
آنها با چشـمان گریـان بدون هیـچ اعتراضی 
بـه محل هتـل خـود رفتنـد. به خاطـر آبروی 
کشـور در ایـن مسـابقات، لطفـا در ایـن 10 
روز بـرق فدراسـیون شـطرنج را قطـع نکنید!

سمیع زاده: قطعی برق مضحک است/ 
جدول زمانبندی را ندیدیم

دبیـری  سرپرسـت  سـمیع زاده،  محسـن 
فدراسـیون شـطرنج در گفت و گـو با خبرنگار 
ورزشـی خبرگـزاری فـارس، در مـورد قطعی 
بـرق و شکسـت برخـی نماینـدگان ایـران در 
مسـابقات قهرمانی آسـیا اظهار داشـت: دلیل 
ایـن اتفاقات را بایـد از وزیر نیرو پرسـید. این 
همـه نیـروگاه افتتاح شـد و بازهـم قطع برق 
در کشـور داریـم. ایـن روزهـا به دلیل شـیوع 

ویـروس کرونـا مسـابقات شـطرنج به سـمت 
مـدل  ایـن  اسـت.  رفتـه  آنلایـن  برگـزاری 

برگـزاری شـرایط خاصـی دارد.
خـود  مدنظـر  نفـرات  از  مـا  داد:  ادامـه  وی 
دعـوت کردیـم و بـرای آنهـا هتـل گرفتیم و 
بـا حضور در فداسـیون بـه رقابت بـا حریفان 
بـاز  خـود می پردازنـد. متاسـفانه 3 شـطرنج 
مـا بـه دلیل قطعـی بـرق از مسـابقات حذف 
شـدند. در سیسـتم آنلایـن اگر یـک لحظه از 
بـازی خارج شـوید از سـوی داوران و ناظران 
بـه  تصمیـم  ایـن  می شـوید.  اعـلام  بازنـده 
دلیـل کاهـش میزان تقلـب گرفته می شـود.

سرپرسـت دبیری فدراسـیون شـطرنج با بیان 
اینکـه دنبـال مقصـر نمی گردیم، خاطرنشـان 
کـرد: مـا این موضـوع را پیگیـری کردیم، اما 
نـوش دارو پـس از مـرگ سـهراب اسـت! به 
هـر حال ما 11 خـرداد ماه مسـابقات دیگری 

داریـم و چـون در فدراسـیون بـرق اضطراری 
بـروز  از  جلوگیـری  بـرای  احتمـالًا،  نداریـم 
چنیـن مشـکلاتی بـه سـالنی در کمیتـه ملی 
المپیـک یـا وزارت ورزش برویـم تـا دغدغـه 

قطعـی برق نداشـته باشـیم.
سـمیع زاده درخصـوص اینکـه زمانبندی 
قطعـی بـرق پیـش از ایـن اعـلام شـده 
و فدراسـیون چـرا توجهـی بـه آن نکـرد، 
و  کجـا  زمانبنـدی  دانیـم  نمـی  گفـت: 
چگونـه اعـلام شـده اسـت. واقعـاً قطعی 
بـرق در قـرن ۲1 مضحـک بـه نظـر می 
رسـد؛ البتـه شـاید مـن خیلـی رویایی به 
موضـوع نـگاه می کنـم. مـن زمانبندی را 
ندیـدم و البتـه اگـر می دیـدم هـم کاری 
نمی توانسـتم بکنـم، چـون برنامه ریزی ها 

از قبـل صـورت گرفتـه بـود.

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی 
. برابـر رای شـماره  140060306۲71000344 هیـات اول موضـوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقـه پنج 
تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای ولـی اله سـویزی  فرزند 
محمـد در ششـدانگ یـک بـاب خانـه بـه مسـاحت 7۲/71  متـر مربع 
قسـمتی از پـلاک  77۲5 فرعـی از11 - اصلـی بخـش 9  واقـع در 
سـیمتری طـلاب خیابـان میثـم تمـار مقابل ورزشـگاه ، پـلاک 1093  
اعیـان متعلـق به خـود متقاضی و عرصـه موقوفه آسـتان قدس رضوی 
محـرز گردیـده اسـت. لـذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت 
بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت 
بـه صـدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند از 
تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خود را بـه این 
اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظـرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایـی تقدیم نماینـد. بدیهی 
اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکور و عـدم وصول اعتـراض طبق 
مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد. م.الـف 333 تاریـخ انتشـار 

نوبـت اول: 1400/0۲/19. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/03/03
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/2هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی)2/23(  

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون ومـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی وسـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی 
اراضـی  وضعیـت  تکلیـف  تعییـن  وقانـون  دسـتورمواد1و3  یـه  نظـر 
وسـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 1390/09/۲0 و برابـر رای 
اول  هیـات   1400/0۲/11 مـورخ   140060304005000995 شـماره 
موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور 
تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض آقـای هـادی حاجیانی  فرزند محسـن 
نسـبت به ششـدانگ یک باب سـاختمان بـه مسـاحت 96/44 مترمربع 
از پـلاک شـماره 1۲ فرعـی از 41 اصلـی واقـع دراراضـی کاظـم آبـاد 
بخـش 1۲ حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور خریـداری ازمالک رسـمی آقای 
محمدلطفـی فرزنـد حسـن محـرز گردیـده اسـت. لـذا بموجب مـاده 3 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی و مـاده 13 آئیـن نامه مربوطـه این آگهـی در دو نوبت به فاصله 
15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر و 
در روسـتاها رای هیـات الصـاق تا در صورتیکه اشـخاص ذینفع به آرای 
اعـلام شـده اعتراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی 
و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتراض خـود را به 
اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد . معتـرض 
بایـد ظـرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به تقدیم 
دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نماید و گواهی تقدیم دادخواسـت 
را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد که در ایـن صـورت اقدامات ثبت 
موکـول بـه ارائه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی کـه اعتراض 
درمهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معترض گواهـی تقدیم دادخوسـت 
بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صدور 
سـند مالکیـت می نماید و صدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیسـت . تاریخ انتشـار نوبـت اول:1400/0۲/19 تاریخ انتشـار 

نوبـت دوم:1400/03/03 
علی امینی- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی 
. برابـر رای شـماره 139960306۲71004657 هیـات موضـوع قانـون 
تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملـک مشـهد منطقه پنـج تصرفات 
مالکانـه بلامعـارض متقاضی آقای صـادق ثابتی بینابـاج فرزند ابوطالب 
در ششـدانگ یـک بـاب خانـه بـه مسـاحت  91/۲5 متر مربع قسـمتی 
از پـلاک 135 فرعـی از 18 اصلـی بخـش 9  واقـع در خیابـان چمـن 
88  موروثـی 9 صاحبـدار 3 پـلاک ۲7 خریداری از مالک رسـمی آقای 
مجتبـی قائمـی محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم 
مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی 
کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی 
داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو 
مـاه اعتـراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف 
مـدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجع 
قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور 
و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهـد 
شـد.ضمنا صـدور سـند مانع از مراجعـه متضرر بـه دادگاه نخواهد شـد. 
م.الـف387 تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1400/3/3. تاریـخ انتشـار نوبـت 

1400/3/18 دوم: 
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی 
. برابـر رای شـماره 139960306۲71004309 هیـات موضـوع قانـون 
تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملـک مشـهد منطقه پنـج تصرفات 
مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقای محمد حسـین قربانـی فرزند محمد 
علـی بـه در ششـدانگ یـک باب خانـه به مسـاحت 113/3۲ متـر مربع 
قسـمتی از پـلاک 1158 فرعـی از15 اصلـی بخـش 9  واقـع در در 
شـهید آرمـون ۲4 پـلاک 40 خریداری از مالک رسـمی محمد نجارزاده 
شـریف آبـاد محـرز گردیده اسـت. لذا بـه منظـور اطلاع عمـوم مراتب 
در دو نوبـت بـه فاصله 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص 
نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند می 
تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خود 
را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مدت یـک ماه از 
تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایـی تقدیم 
نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و عـدم وصول 
اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهـد شـد.ضمنا صدور 
سـند مانـع از مراجعـه متضرر بـه دادگاه نخواهد شـد. م.الـف385 تاریخ 
انتشـار نوبـت اول: 1400/3/3. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/3/18

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

شــرکت عمران شهر جدید گلبهار وابسته به وزارت راه و شهرســازی در نظر دارد مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید، لذا از کلیه شــرکتهای واجد شرایط دعوت می گردد جهت دریافت اسناد مناقصه از 
تاریخ انتشــار آگهی به درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس : www.setadiran.ir مراجعه نمایند. ضمنا کلیه 
مراحل مناقصه از دریافت اســناد ارزیابی و تکمیل و ارائه پیشــنهادات و بازگشــائی پاکتها از طریق سامانه یاد شده انجام 
خواهد شــد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء 

الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصات محقق نمایند. 

مبلغ تضمین شرکت در مبلغ برآورد اولیه )ریال(موضوع مناقصه
فرآیند ارجاع کار )ریال(

شماره فراخوان سامانه صلاحیت و پایه پیمانکاران
ستاد

اجرای محوطه سازی 
پروژه های مسکن مهر 

شهر جدید گلبهار

حداقل پایه 5 ابنیه یا راه و باند 1۲0/45۲/117/1۶۶۶/100/000/000
و گواهینامه صلاحیت ایمنی 
پیمانکاری صادره از وزارت 
تعاون ، کار و رفاه اجتماعی

000001۲7۶00001۲

-  آخرین مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه پایان وقت اداری مورخ 1400/0۳/09
-  آخرین مهلت تکمیل و ارسال اسناد: پایان وقت اداری مورخ 1400/0۳/19

-  تاریخ بازگشائی پاکتهای الف و ب : ساعت :11:00 مورخ 1400/0۳/۲۲
-  تاریخ بازگشائی پاکتهای پیشنهاد قیمت )ج( : ساعت 14:00 مورخ 1400/0۳/۲۲

آگهی فراخوان مناقصه عمومی همراه با ارزیابی کیفی شماره 
 1400/12
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برای پیک موتوری ها،باربری ها 
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سخنگوی دولت: خبررسانی با عنوان منبع آگاه 
به زیان منافع ملی است

سـخنگوی دولـت در پاسـخ بـه سـوالی مبنـی بـر 
آگاه و نقل هـای  اینکـه »اخیـرا روندهـای منبـع 
پرس تـی وی بیش از گذشـته روایت هایـی متفاوت 
و بعضـا تخریبـی علیـه مذاکـرات ویـن را منتشـر 
می کنـد. علـت را در چـه مـی دانید و واکنش شـما 
چیسـت؟« گفت: در همه کشـورها و براسـاس یک 
اصـل کلـی و در زمانـی که کشـور در یـک عرصه 
سـخت بـرای احقـاق حقـوق ملی اسـت، شایسـته 
اسـت همـگان سـربازان میـدان در آن عرصـه را 
حمایـت کننـد و از بیـان مطالبی که اخـلال ایجاد 
می کنـد یـا موضـوع مناقشـه می شـود، خـودداری 
کننـد. در ایـران بـا توجـه بـه سـاختارهای موجود 
ایـن انتظـار از ارکان حاکمیت و به ویژه صداوسـیما 
بـه عنـوان رسـانه ملـی بیش از همـه مـورد انتظار 
اسـت. اجرا در اینجاسـت شـبکه خبری مورد اشاره 
بـه مثابـه نمایندگـی یـک تفکـر دقیقـا در جهـت 
مخالفـت با سیاسـت های ملی در خصـوص بودجه 
و مذاکـرات اقـدام می کنـد کـه عـاری از صحـت 
اسـت. مقام مسـئول و مسـتقیم مذاکره کننده بارها 
اعـلام کـرده کـه ایـن گونـه خبررسـانی هـا جنبه 
تخریبـی بـرای مذاکـرات دارد و روند شـکل گرفته 
تحـت عنـوان منبـع آگاه به زیان منافع ملی اسـت.

وزارت اطلاعات: سه تیم تروریستی متلاشی 
شد

وزارت اطلاعـات طـی اطلاعیـه ای اعـلام کـرد: با 
تلاش سـربازان گمنام امام زمان)عج( در سیسـتان 
و بلوچسـتان و آذربایجان غربی، سه تیم تروریستی 
متلاشـی شـد و عامـلان انفجـار تروریسـتی اول 
فروردیـن در سـراوان دسـتگیر شـدند. ایـن انفجار 
کور تروریسـتی کـه در میدان کوزه سـراوان رخ داد 
منجـر به شـهادت یک نوجوان شـانزده سـاله بلوچ 
و زخمـی شـدن چند عابـر بی گناه شـد. عناصر این 
تیـم وابسـته به گروهک تروریسـتی جیـش الظلم، 
آمـوزش نظامـی را در یـک کشـور خارجـی دیده و 
بـا هدایـت گروهـک، اقدام بـه این جنایـت کردند.

قطعی برق، دلیل شکست شطرنج بازان ایرانی
دبیـر فدراسـیون شـطرنج بـا بیـان اینکـه قطـع 
لحظه ای برق در مسـابقات آنلاین خطا محسـوب 
مـی شـود گفـت: دلیـل شکسـت ۲ شـطرنج بـاز 

کشـورمان در مسـابقات روز گذشـته همین مسـاله 
بود. »محسـن سـمیع زاده« با بیان دلیل شکسـت 
دو شـطرنج باز کشـورمان مسـابقات آنلایـن اظهار 
داشـت: مسـابقات زون کـه انتخابی قهرمانی آسـیا 
بـود بـه خاطر شـرایط سـخت کرونایی بـه صورت 
آنلایـن برگـزار شـد و فدراسـیون تدابیـر ویـژه ای 
بـرای آن در دسـتور کار قـرار داد. نفرات ملی پوش 
این مسـابقات در فدراسـیون حضور داشـتند و تمام 
شـرایط بـرای رقابـت مهیـا بـود امـا قطعـی بـرق 
تمـام ایـن برنامـه هـا را به هـم ریخـت. وی ادامه 
داد: شـطرنج بازهـای ایرانـی از جملـه برترین های 
آسـیا هسـتند اما قطـع لحظه ای بـرق موجب خطا 
در سیسـتم خواهـد شـد و ایـن بـه معنـای باخـت 
شـطرنج بـاز اسـت و به خاطـر این مشـکل دو نفر 
از بهتریـن هـای ایـران باخـت را تجربـه کردند که 

موجـب خواهـد شـد تا مسـیر آنان سـخت شـود.

ابتکار: منتظر تایید یک زن در میان نامزدهای 
ریاست جمهوری هستیم

معـاون امـور زنـان و خانـواده رئیـس جمهـوری با 
اشـاره به ارسـال نامه ای به شـورای نگهبان درباره 
کاندیداتـوری زنـان در انتخابات ریاسـت جمهوری 
گفـت: از شـورای نگهبـان درخواسـت کـردم برای 
اولیـن بـار یـک زن را در میـان نامزدهـا تایید کنند 
تـا به احیـای سـرمایه های اجتماعی کشـور کمک 
کـرده باشـند؛ منتظریـم. معصومه ابتکاردر حسـاب 
توئیتـری خود نوشـت:«  هفتـه گذشـته در نامه ای 
به دبیر شـورای نگهبان از ایشـان درخواسـت کردم 
ظرفیـت قانـون اساسـی بـرای کاندیداتـوری  زنان 
را درانتخابـات ریاسـت جمهوری در نظـر بگیرند و 
بـرای اولین بـار یـک  زن را در میـان نامزدها تایید 
کننـد تـا به احیای سـرمایه هـای اجتماعی کشـور 

کمک کـرده باشـند، منتظریم.«

ترقی: جلیلی بازوی انتخاباتی رئیسی در 
مناظره هاست

عضـو شـورای مرکـزی حـزب موتلفـه اسـلامی 
گفـت: طبیعتـا امثـال جلیلـی و چنـد نفـری بایـد 
باشـند تـا از ابعـاد مختلف بحـث ها را دنبـال کنند 

تـا نیـاز بـه اینکـه رییسـی بـه برخـی موضوعـات 
ورود کنـد نباشـد، در واقع جلیلی و امثـال او بازوی 
انتخاباتـی رئیسـی در مناظرات هسـتند. حمیدرضا 
ترقی، عضو حزب موتلفه اسـلامی و فعال سیاسـی 
اصولگـرا، در رابطـه بـا آرایـش احتمالـی سیاسـی 
اصولگرایـان در انتخابـات آتـی اظهـار کـرد: بعد از 
بررسـی صلاحیت هـا و مشـخص شـدن واجدیـن 
شـرایط باید موقعیت افراد مشـخص شـود. به طور 
طبیعـی نیاز اسـت که چند نفـری بـرای مناظره ها 
در کنار رئیسـی باشـند تا بتوانند مناظره قدرتمندی 
داشـته باشـند و در حقیقـت آن ها حرف هـا را بزنند. 
او افـزود: طبیعتـا امثـال جلیلـی و چنـد نفـری باید 
باشـند تـا از ابعـاد مختلـف بحث هـا را دنبـال کنند 
تـا نیـاز بـه اینکـه رئیسـی بـه برخـی موضوعـات 
ورود کنـد نباشـد، در واقع جلیلی و امثـال او بازوی 

انتخاباتـی رئیسـی در مناظرات هسـتند.

جدال انتخاباتی در توئیتر؛ فیلترشکن نامزدها 
روشن است!

شـبکه اجتماعـی توئیتـر در ایـران فیلتـر اسـت و 
مـردم جـز بـا فیلترشـکن نمی توانند از این شـبکه 
اسـتفاده کننـد ولـی ایـن روزهـا همـه نامزدهـای 
مطرح انتخابات ریاسـت جمهوری فیلترشـکن های 
خـود را روشـن کرده  انـد و تمام جدال های سیاسـی 
خـود را رقبـا را بـه این فضـا منتقـل کرده اند. علی 
لاریجانـی و جلیلـی دعـوای دو نفـره ای را شـروع 
کرده انـد. اسـحاق جهانگیری و عـزت الله ضرغامی 
همدیگـر را بـه مناظره دعـوت  می کننـد و تاجزاده 
نگهبـان   شـورای  نقـد  در  فضـا  همیـن  از  هـم 

می نویسـد.

گرانی بالای 70 درصد ۶ گروه خوراکی
گـزارش هـای رسـمی نشـان مـی دهد کـه در ماه 
گذشـته شـش گروه خوراکی افزایـش هزینه بیش 
از 70 درصـدی را بـه خانـوار تحمیـل کردنـد. این 
افزایـش شـش گـروه کالایـی بـالای 70 درصـد 
گـران شـده اسـت؛ بـه طـوری کـه »روغن هـا و 
چربی هـا« ماننـد ماه هـای قبل همچنان بیشـترین 
افزایـش هزینـه را بـرای خانوارها داشـته و 108.8 

درصـد گـران شـده اسـت.این در حالـی اسـت که 
اخیـر هم وزارت صمت افزایـش حدود 30 درصدی 
سـایر  اسـت.در  کـرده  اعـلام  را  روغـن  قیمـت 
اقـلام نیـز گـروه »چـای، قهـوه، کاکائو، نوشـابه و 
آبمیـوه« 78.4، »شـیر، پنیـر و تخـم مـرغ« 75.3، 
»ماهـی و صـدف داران« 73.1، »گوشـت قرمـز و 
ماکیـان«7۲.9 و گـروه »گوشـت قرمـز، سـفید و 
فرآورده هـای آن« نیـز 7۲.9 درصـد گـران شـده 

است/ایسنا
حرف کدخدایی در باره مشروع بودن انتخابات 

حداقلی درست است؟
روزنامـه جمهـوری اسـلامی نوشـت:از سـخنگوی 
شـورای نگهبان مطلبی در رسـانه ها منتشـر شـده 
کـه در جـواب سـؤالی در مـورد میـزان مشـارکت 
مـردم در انتخابـات گفتـه اسـت مشـارکت پائیـن 
لطمـه ای بـه اعتبار انتخابات نخواهد زد. مسـئولان 
حکومتـی در عیـن حال که بایـد به قانونـی برگزار 
واقعیـت  ایـن  بـه  کننـد،  فکـر  انتخابـات  شـدن 
انکارناپذیـر هـم بایـد بیاندیشـند کـه نظـام بـرای 
آنکـه مشـروعیت و جایـگاه مردمـی خـود را حفظ 
کنـد، نیاز به مشـارکت حداکثری دارد. از مسـئولین 
نهادهـای حکومتی به ویژه شـورای نگهبـان انتظار 
اینسـت کـه ایـن سـخن روشـن و صریـح رهبری 
را مبنـای عمـل و سـخن خود قـرار دهنـد و زمینه 
را بـرای مشـارکت حداکثـری مـردم در انتخابـات 
فراهـم نمایند. هنر دسـت اندرکاران امـور حکومتی 
بایـد ایـن باشـد کـه موانـع مشـارکت مردمـی را 
برطـرف کننـد و راه را بـرای حضـور حداکثـری 
مـردم از جناح هـا و سـلایق مختلـف بـرای حضور 
در انتخابـات همـوار نمایند. در اینصورت اسـت که 
هـم اعتبـار قانونی انتخابـات تأمین می شـود و هم 

مشـروعیت نظـام تضمیـن می گـردد.

میزان تمایل مردم به شرکت در انتخابات 
1400 چقدر است؟

نظرسـنجی ایسـپا: 43.7 درصـد کل پاسـخگویان 
گفتـه انـدخ قطعـاً در انتخابـات ریاسـت جمهوری 
شـرکت خواهنـد کـرد، 9.3 درصـد گفتـه انـد بـه 
احتمال زیاد شـرکت خواهند کـرد. در برآورد میزان 

واقعـی مشـارکت در انتخابات متغیرهـای متعددی 
از جملـه محافظـه کاری برخـی از پاسـخگویان در 
نظرسـنجی تلفنـی، تعـداد پاسـخگویانی کـه بـا 
پرسشـگران همـکاری نمی کننـد و نسـبت تقریبی 
مشـارکت کسـانی که گفته اند احتمـالًا در انتخابات 
شـرکت خواهنـد کرد مؤثر اسـت؛ ایسـپا بـا در نظر 
گرفتـن تمامـی ایـن متغیرهـا در هر مقطـع زمانی 
بـرآوردی از میـزان مشـارکت ارائـه می کنـد. بـر 
ایـن اسـاس بـرآورد ایسـپا از میـزان مشـارکت در 
انتخابـات در پایان اردیبهشـت ماه 43 درصد اسـت.

9 وزیر این هفته به کمیسیون های تخصصی 
مجلس می روند

هفتـه  ایـن  مجلـس  تخصصـی  کمیسـیون های 
اقتصـادی  امـور  وزیـر  دژپسـند  فرهـاد  میهمـان 
عبدالرضـا  نفـت،  وزیـر  زنگنـه  بیـژن  دارایـی،  و 
رحمانـی فضلـی وزیـر کشـور، سـیدمحمود علوی 
وزیـر اطلاعات، رضـا اردکانیان وزیر نیرو، محسـن 
حاجی میرزایـی وزیـر آمـوزش و پـرورش، علیرضـا 
رزم حسـینی وزیـر صنعت و معـدن و کاظم خاوازی 
وزیـر جهـاد کشـاورزی خواهنـد بـود. وزیـر امـور 
اقتصـادی و دارایی میهمان کمیسـیون ویژه جهش 
و رونـق تولیـد و نظـارت بر اجرای اصـل 44 قانون 
اساسـی و همچنیـن کمیسـیون اقتصـادی اسـت. 
وزیـر نفت برای پاسـخگویی بـه سـوالات نماینده 
مـردم آبـادان، نماینده مـردم مهریز، ابرکـوه، بافق، 
بهابـاد و خاتـم بـه کمیسـیون آمـوزش، تحقیقات 
و فنـاوری مجلـس مـی رود. وزیـر اطلاعـات برای 
بررسـی و پاسـخگویی بـه سـوال 7 نماینـده بـه 
کمیسـیون امنیـت ملی و سیاسـت خارجی مجلس 
شـورای اسـلامی بـه این کمیسـیون دعوت شـده 
اسـت. وزیـر نیـرو و وزیـر نفت دوشـنبه ایـن هفته 
میهمـان کمیسـیون انـرژی مجلـس خواهنـد بود. 
وزیـر آمـوزش و پـرورش روز یکشـنبه بـه دعـوت 
کمیسـیون بهداشـت و درمان برای پاسـخگوئی به 
سـئوال قـادری نماینـده شـیراز به این کمیسـیون 

می رود./ایرنـا
منبع: تابناک

ابتکار: منتظر تایيد یک زن در ميان نامزدهای ریاست جمهوری هستيم/ گرانی بالای ۷۰ درصد ۶ گروه خوراکی/ ميزان 
تمایل مردم به شرکت در انتخابات ۱۴۰۰ چقدر است؟

درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

شــرکت عمران شهر جدید گلبهار وابسته به وزارت راه و شهرســازی در نظر دارد مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید، لذا از کلیه شــرکتهای واجد شرایط دعوت می گردد جهت دریافت اسناد مناقصه از 
تاریخ انتشــار آگهی به درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس : www.setadiran.ir مراجعه نمایند. ضمنا کلیه 
مراحل مناقصه از دریافت اســناد ارزیابی و تکمیل و ارائه پیشــنهادات و بازگشــائی پاکتها از طریق سامانه یاد شده انجام 
خواهد شــد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء 

الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصات محقق نمایند. 

مبلغ تضمین شرکت در مبلغ برآورد اولیه)ریال(موضوع مناقصه
فرآیند ارجاع کار )ریال(

شماره فراخوان سامانه صلاحیت و پایه پیمانکاران
ستاد

تکمیل پارک 
ترافیک )محله 
۲1( در شهر 
جدید گلبهار

حداقل پایه 5 ابنیه و 5۳/598/4۳۳/۶71۲/۶80/000/000 
گواهینامه صلاحیت ایمنی 
پیمانکاری صادره از وزارت 
تعاون ، کار و رفاه اجتماعی

۲000001۲7۶000010

-  آخرین مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه پایان وقت اداری مورخ 1400/0۳/09
-  آخرین مهلت تکمیل و ارسال اسناد: پایان وقت اداری مورخ 1400/0۳/19

-  تاریخ بازگشائی پاکتهای الف و ب : ساعت :10:00 مورخ 1400/0۳/۲۲
-  تاریخ بازگشائی پاکتهای پیشنهاد قیمت )ج( : ساعت 1۳:00 مورخ 1400/0۳/۲۲

شــرکت عمران شهر جدید گلبهار وابسته به وزارت راه و شهرســازی در نظر دارد مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید، لذا از کلیه شــرکتهای واجد شرایط دعوت می گردد جهت دریافت اسناد مناقصه از 
تاریخ انتشــار آگهی به درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس : www.setadiran.ir مراجعه نمایند. ضمنا کلیه 
مراحل مناقصه از دریافت اســناد و تکمیل و ارائه پیشــنهادات و بازگشائی پاکتها از طریق سامانه یاد شده انجام خواهد شد. 
لازم اســت مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی 

را جهت شرکت در مناقصات محقق نمایند. 

مبلغ تضمین شرکت در مبلغ برآورد اولیه)ریال(موضوع مناقصه
فرآیند ارجاع کار)ریال(

شماره فراخوان صلاحیت و پایه پیمانکاران
سامانه ستاد

تغییر ورودی و خروجی 
ایستگاه گاز کورده به 

شهرک صنعتی فناوریهای 
برتر واقع در مسیر قطار 

برقی مشهد - گلبهار

حداقل پایه 5 تاسیسات و 14/100/000/000705/000/000
یا اجرای خطوط نفت و گاز  
و گواهینامه صلاحیت ایمنی 
پیمانکاری صادره از وزارت 
تعاون ، کار و رفاه اجتماعی

000001۲7۶000011

-  آخرین مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه پایان وقت اداری مورخ 1400/0۳/09
-  آخرین مهلت تکمیل و ارسال اسناد: پایان وقت اداری مورخ 1400/0۳/۲۲

-  تاریخ بازگشائی پاکتهای پیشنهاد: ساعت 11:00 مورخ 1400/0۳/۲۳

آگهی فراخوان مناقصه عمومی همراه با ارزیابی کیفی شماره 
1400/10 )نوبت دوم(

آگهی فراخوان مناقصه عمومی شماره 1400/11
)نوبت دوم( 

»فتح خرمشهر، فتح خاک نیست، 
فتح ارزش های اسلامی است«

 امام خمینی)ره(
حسین ضیایی

کارشناس ارشد علوم ارتباطات و فعال فرهنگی و رسانه
تاریــخ انقلاب اســلامی ایران، 
و  افتخــارات  از  مشــحون 
و  غرورآفریــن  دســتاوردهای 
درخشانی اســت که پیوسته بر 
تارک ایــن مرز و بــوم خواهد 

درخشید.
یکی از برگ های زرین این کتاب 
ثمین و سراســر مروج آزادگی و 

جوانمردی، در ســوم خردادماه سال 1361 رقم خورد؛ آنجا که دست خدا 
به یاری رزمندگان جان برکف ما آمد و فتح الفتوحی حاصل شد از جنس 

آزادسازی خرمشهر.
به راســتی که ســوم خرداد نه تنها یادآور آزادی خرمشــهر بلکه یادآور 
فداکاری ها، رشادت ها و ایســتادگی های تحسین برانگیز مدافعان ایران 
اسلامی در برابر نیروهای متجاوز و افرادی است که نسبت به این خاک 

مقدس چشم سوء داشتند.
و چه زیبا رهبر فرزانه و حکیم انقلاب اســلامی فرمودند: »آینده انقلاب 
متعلق به شماست و شما هستید که باید این تاریخ را با عزت حفظ کنید و 
بدانید در آینده، خرمشهرها، در پیش است؛ البته نه در میدان جنگ نظامی 
بلکــه در میدانی که ویرانی های جنگ نظامی را ندارد و برعکس آبادانی 

نیز به دنبال دارد، اما از جنگ نظامی سخت تر است«.
واکاوی و بررسی جامع و همه جانبه این فرمایش گران سنگ امروز بیش 
از پیش احســاس می شود؛ آن هم در شرایطی که انتخابات سرنوشت ساز 
ریاست جمهوری در پیش است و دشمن تمام توان خود را منسجم کرده 

تا ما را نسبت به انقلابی که متعلق به خود ماست، مایوس و ناامید کند.
 ملت ایران از ابتدای انقلاب اسلامی تاکنون با عنایات حق و رهنمون های 
رهبری، خرمشــهرهای بسیاری را فتح کرده و دشمن هربار سرخورده تر 

از گذشته شده است.
حال خرمشــهر دیگر پیش روی ملت ما، ۲8 خرداد اســت؛ آن گاه که با 
انتخابی درست و انقلابی سرنوشت 4 ساله کشور عزیزمان را رقم می زنیم.
حال بگذار عده ای در کوس نومیدی و ســیاه نمایی بدمند ولی بار دیگر 
صدای باطل آن ها همچون حادثه طبس، در زیر وفور شــن های ســیاه 

بیابان خاموش خواهد شد.
آری ما از راه نظام و انقلاب و رهبری اندکی کوتاه نمی آییم و سخت تر از 

این روزها را با گوشت و پوست و خون خود درک کرده ایم.
دشمنان و بدخواهان بدانند که نهضت روح ا... همچنان ادامه خواهد داشت 

و پرچم انقلاب اسلامی را به دست صاحب اصلی خود خواهیم رساند.

یادداشت


